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Seifert i Heyerovský
pod jednou střechou

Kabáti na Vypichu

Nově otevřená Národní technická knihovna je
nejen architektonicky zajímavá, ale plní funkci
i „hi-tech“ obýváku. Obyvatele Dejvic nejvíce
potěší pobočka městské knihovny v přízemí bu -
dovy. Knihovna nabízí dva měsíce registrace na
zkoušku zdarma. více na str. 7

Šedesátitisícihlavý dav sledoval koncert, který
se se svolením radnice konal v předpolí obory
Hvězda. Organizátoři akci zvládli, obešla se bez
incidentů. více na str. 13

Areál pro bruslaře se zvětší,
klášter v Břevnově se otevře lidem

Padesát let Semaforu oslavil soubor v čele s nestárnoucí dvojicí Jiřím Suchým a Jitkou Molavcovou
Kyticí, obnovenou premiérou nejhranější hry v historii divadla. Hra plná humoru, zpěvu a tance se vrací
na repertoár a podle nadšených reakcí diváků má Semafor i po padesáti letech stále co nabídnout.

Foto: Dušan Dostál

Dobrá zpráva pro bruslaře a návštěvníky parku La -
dronka: sportovní areál se rozšíří. Dobrá zpráva pro
rozpočet Prahy 6: výraznou část nákladů pokryjí
dotace z fondů Evropské unie. Podporu hlavního
města získal i projekt obnovy zahrad břevnovské-
ho kláštera. Vrátí se tak do stavu, ve kterém byly,
než je zabrali a nechali zdevastovat komunisté. 

„Areál na Landronce patří bruslaři i ostatními
sportovci mezi nejvyhledávanější a nejoblíbenější
místa v Praze. Jeho rozšíření jsme plánovali několik
let. Považuji za úspěch, že Ladronka je prvním pro-
jektem v Praze 6, který uspěl s žádostí o evropské
peníze,“ řekl starosta Tomáš Chalupa. Dotace z EU
ve výši 46,2 milionů korun pokryjí 92,5 % nákladů
projektu. Zbytek bude financovat městská část.

Práce na rozšíření areálu směrem k Vypichu
začnou již na podzim, skončit by měly již příští rok
na jaře. Za tu dobu dojde k revitalizaci neudržovaných
ploch mezi Bělohorskou a Kukulovou ulicí. „Jde
o nevyužívanou plochu o ploše téměř 6 hektarů, to je
14 fotbalových hřišť,“ uvedl radní pro životní pro-

středí Jan Záruba. Po jejím obvodu se vytvoří nový,
o půl metru širší cyklistický a bruslařský okruh s pá -
sem pro pěší a naváže na stávající 3,8 km dlouhý
okruh. Pokračovat bude podchodem pod Kukulovou
ulicí (vede směrem do Motola) a plynule se napojí
na okruh při komerčním centru Vypich.

Součástí rozšíření parku je i výsadba zeleně. „Celý
projekt je připravován osm let. I. etapa výstavby vol-
nočasového areálu a rekonstrukce usedlosti Ladron-
ka do podoby zázemí areálu byla natolik kvalitní, že
získala prestižní ceny Stavba roku 2009 a cenu poro-
ty v soutěži Best of reality,“ řekl vedoucí odboru
územ ního rozvoje Bohumil Beránek. Autorem pro-
jektu další etapy je stejně jako u vzniku areálu a re -
konstrukce usedlosti ateliér Šafr Hájek architekti.
Tehdy však vznik no vého areálu provázel nesouhlas
některých místních lidí. „Dvě stovky lidí podepsalo
pe tici, že za betonujeme břevnovskou pláň,“ vzpomí-
ná starosta To máš Chalupa na dobu, kdy jeden z nej-
navštěvovanějších areálů vznikal.

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz (pokračování na str. 3)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Zdá se, že jazykový program Ote-
vřený svět se ujal. Každý rok vyjede
do zahraničí více školáků Prahy 6…

Na začátku jsme jazykové pobyty
podporovali sami, nyní jsme získali
silného partnera v Letišti Praha. Naší
ambicí je, aby každý žák druhého
stupně alespoň jednou mohl vyjet na
zahraniční jazykový pobyt. Pokud to -
 tiž naše děti nenaučíme alespoň je den
cizí jazyk, daleko to nedotáhnou…

A jak toho chcete dosáhnout? Za -
hraniční pobyt je určitě důležitý, ale
sám o sobě nestačí…

Mou prioritou je posílit kvalitu
i objem výuky cizích jazyků. Začít se
musí odmalička. V každé školce by
proto měla být možnost výuky cizího
jazyka, povinně vyučovat angličtinu
navrhuji už od první třídy, a to něko-
likrát týdně. Druhý jazyk by se měl
studovat zhruba od šestého ročníku.
Je dvacet let po revoluci a stále ještě
úroveň jazykové výuky není dosta-
tečná. I proto navrhuji také otevřít ve -
řejnou debatu o možnosti vysílat vy -
brané filmy v televizi pro teenagery
a děti v původním znění, bez da bingu.
Vím, že to není populární, ale přikla-
dy z řady zemí ukazují, jak skvěle to
pomáhá. 

Praha 6 poprvé získala evropské
peníze k realizaci projektu na svém
území. Považujete to za úspěch?

Úspěch to určitě je. Nebylo to ni -
jak jednoduché a zabralo to mnoha li -
dem hodně času a energie.  Na druhou
stranu si musíme uvědomit, že pení-
ze, které poslouží k dalšími rozvoji
areálu na Ladronce či rekonstrukci
zahrad břevnovského kláštera, nedos-
táváme zadarmo. Pražské firmy i sami
Pražané do Evropské unie již odved-
li víc, než  kolik nyní získáváme. Pro -
to výsledky dotačních progra mů hod-
notím střízlivě. Nesmíme též za pomí-
nat na to, jak celý systém funguje. Je
dobré například vědět, že k po   dání
žádosti si musíte najmout spe ciální
firmu za stovky tisíc korun. Bez je jích
služeb tou obrovskou byrokracií
i nesrozu mitelnou mluvou nemáte
šan ci proniknout. Nebo že má te
povinnost propagovat EU... Zajímavé
je i to, že zpracovaní celého projektu
trvalo přesně polovinu času co jeho
posuzování spe ciálními komisemi.
Ale abych nebyl zbytečně kritický –
ano, máme radost, dobrá věc se po-
 da řila: dostáváme zpět naše peníze
a můžeme za ně realizovat skvělé pro-
jekty pro širokou veřejnost.

Modernizace železniční trati mezi
Prahou a Kladnem se odkládá. A to
minimálně po dobu úřednické vlády
premiéra Jana Fischera.

„Kvůli napjaté situaci kolem státní-
ho rozpočtu vláda zakázala rozjíždět
nové projekty,“ sdělil tiskový odbor mi -
nisterstva dopravy. Středočeský hejt-
man David Rath (ČSSD) proto přispě-
chal s ná vrhem, jak projekt za více než
30 miliard o třetinu zlevnit: ustoupit od
za hlou bení na území Prahy 6. Šestko-
vá radnice se proti tomu ostře ohradila. 

„Neprojektujte na našem území,“
vzkazují radní Prahy 6 (koalice ODS,
SNK–ED) do středočeského kraje a vy -
zývají hejtmana Ratha, aby se při svých
vyjádřeních věnoval pou ze území, pro
které byl zvolen, a ne plánoval podobu
projektů mimo hranice Středočeského
kraje. Reagovali tak na slova Rathova
náměstka Povšíka, podle kterého „není
potřeba tunelovat podstatnou část tratě
na území Prahy“.

„Praha 6 své stanovisko k budoucí
podobě kolejového propojení Kladna
s Prahou nezměnila. Jedinou přijatel-
nou variantou, která vede v délce pat-

náct kilometrů po území Prahy 6, je
úsek pod zemí mezi Letnou a Velesla-
vínem,“ potvrdil starosta Tomáš Cha-
lupa (ODS). Stejné stanovisko zastáva-
jí i za stupitelé ČSSD za Prahu 6.
„Dlou hodobě prosazujeme tunel mezi
Letnou a Veleslavínem jako jedinou
variantu a nejsme ochotni připustit ja -
kékoliv za sahování představitelů Stře-
dočeského kraje do rozvoje území Pra -
hy 6,“ uvedl René Pekárek, předseda
klubu zastupitelů za ČSSD.

Projekt lepšího, dvoukolejného spo-
jení mezi Prahou a Kladnem se připra-
vuje už šestnáct let. V posledních le tech
Praha 6 dosáhla významných dohod
o je ho podobě, stvrzené vládním me -
mo randem. Prosadila kromě zahloube-
ní například maximální rychlost 80
km/h, spolupracovala na umístění za -
stávek. První vlaky měly na trať vyjet
už v roce 2013 či 2014. 

Ministerstvo dopravy však popírá,
že je to definitivní konec. „Projekt je
v současné době pozastaven, hledají se
různé varianty řešení,“ řekl mluvčí Ka -
rel Hanzelka. To potvrzuje i koordiná-
torka strategického rozvoje Prahy 6

Jaroslava Trnková. „Projektuje se dál,
po zastavena je jen realizace projektu,“
uvedla. 

Situace na stávající trati z Kladna do
Prahy je pro Střední Čechy jednou
z priorit. Modernizace dráhy by uleh-
čila i Pra ze 6 od vozidel parkujících
Stře dočechů. Starosta Chalupa však
připomenul, že pro Prahu 6 je prioritní
propojení ruzyňského letiště s metrem.

Praha 6 trvá na železnici v tunelu,
i když se zatím stavět nebude

Již potřetí letos změnilo jednání
zastupitelstva své místo. V září se
z dů vodu obsazeného sálu na Marján-
ce konalo v konferenčním sálu Národ-
ní technické knihovny. Zastupitelé
mo hli využít komfortu nových, tech-
nicky výborně vybavených prostor. 

Zastupitelé na zářijovém jednání
schválili zprávu o plnění rozpočtu za
první pololetí letošního roku, kterou
předkládal místostarosta Jiří Fárek.
Schválili prodej několika nebytových
jednotek, prodej bytů v rámci privati-
zace bytového fondu a rozhodli o pro-
deji několika menších pozemků. 

Za pozemky nové hřiště
Debatu mezi zastupiteli vyvolal pro-

dej pozemků mezi Evropskou a Le tec -
kou ulicí na Dědině. Obecní pozemky
o celkové rozloze více než 2 tisíce čtve-
rečních metrů tvoří logický funkční
celek se sousedními pozemky vlastně-
ných soukromou firmou. Ta na nich
plánuje vystavět nízkopodlažní admi-
nistrativní budovu a bytové domy, obojí
s podzemními garážemi. Na pozemcích
Prahy 6 leží část dosavadního sporto-
viště. Zastupitelé po krátké debatě,
kte rou iniciovali Zelení a Evropští de -

mo kraté, podmínili na návrh starosty
prodej pozemků za 15 a půl milionu
ko  run tím, že společnost musí na vlast-
ní ná klady do doby zahájení výstavby
postavit za zrušené hřiště náhradu. A to
v do cházkové vzdálenosti od původní-
ho hřiště. Místo pro nové hřiště vyti-
puje odbor územního rozvoje městské
části. Komunistický zastupitel Ivan
Hrů za vystoupil proti jakémukoliv pro-
deji obecních pozemků.

Prodávané pozemky jsou v územ-
ním plánu za neseny jako smíšená plo-
cha. O jejich prodeji radnice uvažova-
la již před dvě ma lety. Podle vedoucí-
ho odboru územního rozvoje Bohumi-
la Beránka tvoří území pravé strany Ev -
ropské třídy ve směru do centra jakou-
si vstupní bránu Prahy 6, a zde je mož -
ná regulovaná zá stavba. Naopak na
dru hé straně Evropské, přiléhající
k Šár  ce, je zástavba ne přípustná. 

Zastupitelé jednali v knihovně

Krátce
� Praha 6 má za necelý měsíc na Face-
booku přes tisíc fanoušků. Lidé se tam
dozvídají o připravovaných nebo usku-
tečněných akcích, mohou je komento-
vat, prohlížet videa a fotky nebo je tam
sami umisťovat. Praha 6 zvolila Face-
book jako prostředek komunikace
s mla dou generací. 

� Část ulice Eliášova v Dejvicích je do
6. 11. neprůjezdná. Po opravách sítí zde
městská část provádí rekonstrukci ko -
munikaci v rámci chodníkového pro-
gramu. Zhotovitelem je Eurovia CS.
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Ladronka byla nejlepší
O financování projektu rozhodli

v září zastupitelé hlavního města. Ti
rozdělují peníze na jednotlivé projekty,
v tomto případě z operačního programu
Praha – konkurenceschopnost. „Projekt
rozšíření volnočasového areálu byl vy -
hodnocen s velkým odstupem více než
devíti bodů jako nejlepší ze všech po-
da ných žádostí,“ říká Ondřej Balatka,
který na radnici Prahy 6 odpovídá pří-
pravu žádostí o evropské peníze. Cel-
kem bylo podáno 32 žádostí, pouze 14
pro jektů uspělo. „Příprava projektové
žádosti o dotaci trvala 3 měsíce a má
196 stran. Její posuzování pak zabralo
šest měsíců,“ dodává Balatka. Nezá-
vislí experti posuzovali například zvý-
šení kvality životního prostředí, efek-
tivnost projektu a schopnost Prahy 6 jej
zrealizovat. „Máme podané další pro-
jekty na dotaci pro vytvoření občansko-
podnikatelského centra,“ sdělil Balatka.
Praha 6 dříve bez úspěchu žádala o do -
taci na revitalizaci sídliště Dědina.

Zahrady více pro lidi
Historicky cenné zahrady benedik-

tínského kláštera v Břevnově by se
měly vrátit do své původní podoby.
Dojde k rekonstrukci zdí zahrady, teras
i obnově historických budov, například
oranžérie, a obnova se dotne i zeleně.
„Už více než tisíc let, od r. 993, se
v břevnovském klášteře žije podle Ře -
hole sv. Be nedikta. V ní najdeme i upo-
zornění, že vše potřebné – včetně za -
hrady – se má nacházet v obvodu kláš-
tera. Zahrada vždy totiž pro mnichy
byla jednak zdrojem obživy, jednak
místem obnovy duchovních i fyzických
sil. Břevnov ští benediktini si po r. 1990,
kdy se měli možnost vrátit do svého
kláštera, přáli více otevřít toto místo
široké ve řejnosti,“ řekl převor Prokop
Siostrzonek. To uvítají nejen místní
obyvatelé. Opravený areál s atraktivní-
mi dějinami přitáhne nepochybně i řa -
dy turistů. Na víc nová úprava bude po -
jata bezbariérově, pro hendikepované.
Se stavebními úpravami se v klášteře

začne takřka ihned, celá revitalizace
bu de probíhat v pěti etapách a dokon-
čena bude v roce 2012.

70 milionů pro klášter
Benediktínské opatství sv. Vojtěcha

a sv. Markéty se stalo také úspěšným
žadatelem o evropské do tace. Projekt
na revitalizaci a zpřístupnění za hrad ná -
rodní kulturní památky areálu kláštera
získal podporu pražských zastupitelů,
když se umístil na 10. místě ze čtrnác-
ti úspěšných žádostí. Schválená dotace
činí 69 milionů korun.

Žadatelem o dotaci bylo Benedik-
tínské opatství, Praha 6 se za něj ovšem

zavázala uhradit desetiprocentní spo-
luúčast žadatele. Celkové náklady na
projekt činí přes 83 milionů korun.  „Po
čtyřiceti letech devastace není možné,
aby klášter obnovil vše z vlastních pro-
středků. Proto vítáme velkou podporu
městské části a nyní i pomoc prostřed-
ků EU. Břevnovská klášterní zahrada
se tak může v následujících letech stát
místem odpočinku nejen pro obyvatele
Prahy 6,“ říká břevnový převor Siostr-
zonek. 

K největšímu poškození historic-
kých objektů areálu došlo po únoru
1948, kdy dostal klášter do užívá ní
Sbor národní bezpečnosti. 

Areál pro brusleře se zvětší, ... (dokončení ze str. 1)

Zásadním prvkem rozšíření areálu Ladronka je bezkolizní propojení obou stran
Vypichu. Pod Kukulovou ulicí vznikne podchod pro bruslaře i pro pěší. Nová brus-
lařská dráha bude o půl metru širší než současná.

Revitalizace břevnovských zahrad bude spočívat zejména ve stavebních úpravách.
Opraví se rozpadlé zídky, historická barokní oranžérie, zahradní kaple sv. Jose-
fa, přibudou lavičky.



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci říjnu takto: 6. 10. Řeho-
řová Anna, 13. 10. Malina Pavel, 20. 10. Kubíková Marie, 27. 10. Svoboda
Sta nislav, 3. 11. Vymětalová Veronika, zastupitelé

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 9. 10. a 26. 10. 2009 od 16.30 hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám.
Svobody 1, Praha 6. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.
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POZVÁNKA
KULTURNÍ PROGRAMY

KE DNI SENIORŮ
3. a 4. října

LADRONKA SPORTOVNÍ 
3. 10. od 8 hod. 
břevnovská pláň

BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ
9. – 11. 10. v 8 – 22 hod.

předpolí kláštera

KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY
zahájení festivalu

18. 10. v 19.30 hod. 
Dejvické divadlo

VÝSTAVA K VÝROČÍ
SAMOSTATNOSTI

ČESKOSLOVENSKA
24. 10 – 3. 11.
Písecká brána

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
K VÝROČÍ VZNIKU ČSR

28. října ve 14.30 hod.
Písecká brána

VZPOMÍNKOVÝ AKT
U LÍPY SVOBODY

28. 10. v 10 hod.
Červený vrch

Zastupitelé schválili dar 80 tisíc korun
pro postiženého sportovce na nákup
speciálního sportovního invalidního
vo zíku. 

Osmadvacetiletý David Lukeš je po
úrazu páteře a poškození míchy už osm
let trvale odkázán na invalidní vozík
a má částečné poškození i horních kon-
četin. „Přes tento handicap pracuje
a je ho koníčkem je sport, který je i jed-
ním z důležitých článků rehabilitace,
která vede k lepší fyzické i psychické
kondici a následné soběstačnosti,“ zdů-
vodnil pomoc radnice starosta Chalupa,
na kterého se postižený sportovec obrá-
til pro pomoc. 

David aktivně provozuje ragby vo -
zíčkářů, na které potřebuje speciálně
upravený vozík. Jeho cena je 120 tisíc
korun. Sám, případně s pomocí Ligy

vozíčkářů, dá dohromady 40 ti síc ko -
run, zbývajících 80 tisíc korun mu při-
spěje městská část. 

Příspěvek 100 tisíc korun schválili
zastupitelé pro TJ Ruzyně na výstavbu
ochranného oplocení sportovního areá-
lu. Areál několik let využívá fotbalový
klub Dukly Praha, který zde ve spolu-
práci s magistrátem vybudoval trénin-
kovou mládežnickou základnu. 

Během dlouhodobého pronájmu
Dukla vybudovala travnaté hřiště, tré-
ninkové hřiště s umělou trávou a zre-
konstruovala šatny. Klub podle svého
ředitele Petra Voženílka již nemá pení-
ze na zabezpečení nových hřišť v areá-
lu, kde se pak v noci potulují bezdo-
movci a lidé si přes něj zkracují cestu.
Mimořádná do tace Prahy 6 bude slou-
žit na oplocení pozemku.

Praha 6 přispěla na sport

Mírné zděšení mezi obyvateli Dejvic
vzbudilo frézování přechodu pro
chod ce u menzy ČVUT v ulici Jugo-
slávských partyzánů.

Přechod byl vybaven světelnými di -
o  dami, které upozorňovaly na chodce
na přechodu, a ty též zmizely. Lidé se
domnívali, že je to jedna z akcí magi-
strátu, kdy docházelo k rušení přecho-
dů vedoucích přes tramvajové koleje.
V Dejvicích se naštěstí jednalo jenom
o opravu. 

Přechod se světelnými diodami je
jediný v Praze, který byl instalován na
takto frekventované komunikaci. Ča -
sem se ukázalo, že podloží vozovky je
špatné a způsobuje na osvětleném pře-

chodu poruchy. „V září došlo ze strany
magistrátu k opravě podloží vozovky
v místě přechodu.  Také světelné diody,
které jsou nyní v opravě, se do přecho-
du vrátí. Čeká se na komponenty z Ně -
mecka,“ informovala vedoucí odboru
dopravy radnice Prahy 6 Dana Charvá-
tová. Světla budou v nových izolacích
a poruchy by se neměly opakovat. „Bli-
kající přechody jsou novinkou nepou-
žívanou ani ve světě, vychytáváme
chy  by,“ dodala Charvátová. Blikající
přechod by měl být v provozu opět
v prv ní polovině října.

Druhý přechod s diodami je v Pra -
ze 6 v Ruzyni, naproti škole T. G. Ma -
saryka.

Světélka se vrátí na přechod

Sobota 10. 10. Neděle 11. 10.
12.00 – 14:00 Žižkovanka 12:20 – 12:50 Ukázka juda
14.00 – 14:15 Slavnostní zahájení 12:55 – 13:55 Zbyněk Drda & Band 
14:15 – 17:00 Vystoupení školek a škol 14:20 – 15:50 Fešáci a Michaela Tučná
17.00 – 19:00 Vitamín 15:50 – 17:00 Školy
19.00 – 19:15 Ohňostroj 17.00 – 17:20 Kouzelník
19:15 – 20:15 Netopýři 17:20 – 19:00 BlueGround
20:15 – 20:45 Ohňová show 19.00 – 19:15 Ohňostroj
20:45 – 22:00 Netopýři 19.15 – 20:30 Harryband

16. Břevnovské posvícení 10. – 11. 10.
Základem každého posvícení je jídlo a pití. Obojího bude v Břevnově dosta-

tek. K břevnovskému posvícení neodmyslitelně patří stánky s pečenými kach-
nami, knedlíkem, zelím a husími játry, stánky s bramboráky, pečeným selátkem,
klobásami. 

Nebudou chybět stánky škol, které prezentují a nabízejí své výrobky pro
radost a potěšení. U rybníka najdete již tradiční a neodmyslitelnou staročeskou
vesničku, letos s programem. Řemeslných stánků bude více než loni. Ve ves-
nič ce nebude chybět ani burčák, medovina či pravé ovčí sýry. Po dobu posví-
cení jsou zpřístupněny prostory břevnovského kláštera.
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Ekonomická krize doléhá i na ruzyň-
ské letiště. Poslední vývoj u jednoho
z největších zaměstnavatelů regionu
přiměl k bdělosti Prahu 6 a další
městské části, město Kladno a okolní
obce. Jejich představitelé chtějí být
připraveni na situaci, kdy by došlo k již
avizovanému propouštění zaměst -
nan ců. V areálu letiště totiž pracuje
17 a půl tisíce lidí, převážně z Prahy
a jejího okolí. 

Primátoři a starostové společně
s Letištěm Praha iniciovali vznik pra-
covní skupiny, která se bude tímto cit-
livým tématem zabývat. Skupinu pove-
de starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa
a primátor města Kladna Dan Jiránek.
„Zatím není důvod k nějaké panice.
Chceme však být připraveni, abychom
dokázali včas reagovat,“ řekl Chalupa.

Ten také potvrdil, že pracovní skupina
osloví ministerstva financí a dopravy.
Zajímat se bude i o vývoj v ČSA, u kte-
rých je možné velké propouštění. „Má -
me jen informace ze sdělovacích pro-
středků. A ty nejsou příliš pozitivní.
Pro to budeme chtít zprávu o stavu jed-
nání a dalších krocích ve věci hospo-
daření ČSA, chystané privatizace a spo -
ru mezi vedením a zástupci odborů,“ ří -
ká Chalupa. Skupina má za sebou prv -
ní schůzku. K jednání se bude scházet
každý měsíc a účastnit se ho budou ge -
nerální ředitel Letiště Praha Mi roslav
Dvořák, šéf Řízení letového provozu
Jan Klas, zástupce ČSA, a také ředitel-
ky Úřadů práce Prahy 6 a Kladna. Na
Kladensku je v současné době bez
práce 8 procent lidí, v Pra ze 6 je neza-
městnanost 2,7 procenta.

Paralelní dráha zajistí práci
Podle Dvořáka by východiskem mo -

hla být výstavba paralelní dráhy. „Hlav-
ním ekonomickým stimulem pro rozvoj
zaměstnanosti v regionu bude nová pa -
ralelní dráha, která během výstavby
a následného zprovoznění přispěje
téměř 17 tisíci pracovních míst. Doklá-
dá to jednak analýza předních českých
makroekonomů, tak i zahraniční zku-
šenosti,“ uvedl Dvořák. „Stále je velký
zá jem o atraktivní letové časy. Z důvo-
du omezené kapacity letiště však ne -
můžeme vyhovět všem. I proto by měla
být nová dráha přínosem. Zvýší počet
letů, a tím přinese více peněz,“ dodal.

Mimořádně provoz i v noci
Aby nedošlo ke zhoršení aktuální

situace a letiště nemuselo rušit desítky

letů, po volila Praha 6 spolu s ostatními
obcemi noční lety po dobu oprav hlav-
ní přistávací dráhy, v termínu od 7. do
17. září, kdy provoz převzala vedlejší
dráha přes Bílou horu. Noční lety jsou
podle dřívější dohody od půlnoci do 5
hodin ráno zakázané. „Šlo o mimořád-
nou vý jimku, jinak dohoda platí dále.
Nechceme ale zhoršovat ekonomické
problémy letiště. My jsme se vždy cho-
vali hlav ně restriktivně, nyní ale letiště
po tře buje pomoc.“ uvedl starosta Cha-
lupa. „Kdybychom museli lety zrušit,
připravili bychom dopravce o další ces-
tující,“ doplnil Dvořák. 

I tak se obce dohodly s letištěm na
omezení nočních letů v počtu 12 pohy-
bů za pět hodin, letiště jich žádalo tři-
cet. To však bylo pro starosty obcí  ne -
přijatelné.

Obce jsou v pohotovosti: hlídají, zda mají lidé na letišti práci

Více než devět set žáků od 6. do 9. tříd
základních škol z Prahy 6 v letošním
ro ce vyjelo nebo se v nejbližší době
chys tá na jazykové studijní pobyty do
zahraničí. To vše díky programu Ote-
vřený svět, který odstartovala radnice
na konci loňského roku. Počet dětí
z Prahy 6, které se mohly učit jazyk
v ci zí zemi, se tak oproti minulému
roku téměř ztrojnásobil. 

„Úspěch programu předčil naše oče-
kávání. Na studijní pobyty vyjelo víc
dětí, než předpokládaly naše smělé plá -
ny,“ řekl starosta Tomáš Chalupa, který
je tvůrcem projektu. Podle něj je totiž
jazykové vzdělání nezbytností. „Pokud
naše děti nenaučíme aspoň jeden cizí
jazyk, daleko to nedotáhnou,“ říká
s tím, že pobyt v cizojazyčném prostře -
dí je důležitou zkušeností. Podpora ja -
zy kového vzdělání bude prioritou obec-
ního rozpočtu i v roce 2010.

Do programu se zapojily všechny
zá kladní školy z Prahy 6 i víceleté gym-
 názium Nad Alejí. „Z celkového počtu
dětí, které vycestovaly, jich má 776
trvalý pobyt v Praze 6. Těm všem měst-
ská část náklady na pobyt z podstatné
části uhradila,“ doplnil radní pro škol-
ství Ondřej Balatka. Praha 6 na studij-
ní pobyty žáků přispívá až do 90 %
nákladů. V letošním roce to bylo část-
kou 4 a půl milionu korun. To vše také
díky smlouvě s Letištěm Praha, které
přispělo darem 3 miliony 800 tisíc ko -
run, jako určitou kompenzaci občanům
Prahy 6. „Pro srovnání lze uvést, že
v loň ském roce byla na podporu studij-

ních pobytů čerpána z rozpočtu Pra hy 6
částka necelý milion korun,“ zhodnotil
nárůst radní Balatka. V loňském roce
vycestovalo na jazykové kurzy 312
ško láků, před dvěma lety jen 190. Nej-
častějším místem pobytů byla Velká
Británie, 15% dětí navštívilo kur zy ve
Francii, mezi cílové oblasti patřilo Ně -
mecko, Dánsko, Itálie a Španělsko. Dí -
ky programu Otevřený svět se uskuteč-
nily i příměstské tábory. „O prázd ni-
nách jsme uspořádali dva týdenní kurzy
s rodilým mluvčím,“ uvedla ředitelka
ZŠ Hanspaulka Marie Pojerová. Vybra-
ní žáci ZŠ Pod Marjánkou se v říjnu
podívají do USA. „Pobyt v ci zojazyč -
ném prostředí nejen prohloubí jazyko-
vé vědomosti, ale stává se pro děti při-
rozenější,“ domnívá se ředitelka ZŠ Pod
Marjánkou Marcela Pácalová.

Finanční podporu městské části zís-
kávají pouze studenti, kteří mají trvalé
bydliště v Praze 6. „Pro žáky z jiných
městských částí nebo obcí, kteří se
pobytu se školou zúčastnili, jsme při-
pravili vzor žádosti o příspěvek v místě
jejich bydliště,“ sdělil školský rada Jan
Holický.

Na jazykové kurzy
letos vyjelo třikrát více dětí

Studenti Prahy 6
na jazykových kurzech v zahraničí

2009  . . . . 776 dětí
2008  . . . . 312 dětí
2007  . . . . 190 dětí

Náklady Prahy 6 na podporu pobytů
r. 2009: 4 miliony 498 tisíc korun
Z toho příspěvek Letiště Praha: 3 mi -
liony 859 tisíc korun

Od 80. let je část Litovicko – šárec ké-
ho potoka svázána betonovým potru-
bím. Podle odboru ochrany prostředí
magistrátu, který je správcem toku,
zcela nesmyslně. Tři sta metrů dlouhý
úsek podél Ruzyňské ulice a zdi obory
Hvězda se má vrátit do přírodního
ko ryta. 

S akcí magistrátu nesouhlasí řada
místních obyvatel. Práce na odkrývání
potoka se staly tématem i zářijového
set kání radních Prahy 6 s obyvateli Li -
boce a Ruzyně. Zástupce odboru ochra-
ny prostředí magistrátu vysvětloval sta-
rostovi Chalupovi i místním, v čem je
akce užitečná. Ti nad ní nechápavě
krou   tí hlavami „Prahy 6 se nikdo ne -
ptal, ani nám nedal vědět,“ řekl staros-
ta s tím, že je otázkou, zda je takový
návrat žádaný. Místní lidé považují akci

za zbytečnou a obávají se budoucího
znečišťování potoka a komárů. Podle
zá stupce hlavního města by otevření
po toka naopak mělo vést ke zlepšení
kvality vody a zpřírodnění celého pro-
storu. Zvýší se též jeho ekologická hod-
nota, bude průchodný pro ryby. „Kva-
lita vody se tokem v potrubí zhoršuje,“
uvedl zástupce magistrátu s tím, že
vod ní toky se pravidelně čistí a odstra-
ňují se z nich černé skládky. Sami oby-
vatelé Ruzyně připouštějí, že někteří
„místní“ zatrubněnou část potoka vy -
užívají jako odkladiště odpadu ze za -
hrádek. 

Koryto bude přírodní
Stavba bude stát devět milionů ko -

run. „Je to financováno z vodného
a stoč ného, ze kterého dává PVS pení-
ze na údržbu vodních toků,“ sdělil zás -
tupce města. Projekt byl schválen jako
veřejně prospěšná stavba. Nové otevře-
né koryto bude vymodelováno přírodě
blízkým způsobem. Dno i břehy zpev-
ní kameny. Na břehu budou vysazeny
olše a keřové vrby. Do břehů se zapus-
tí kokosové válce a rohože s mokřadní
vegetací. Vznikne též nová lávka do
obo ry Hvězda.

Rozpracovaný úsek podél obory
Hvězda je součástí celkové revitalizace
potoka. „V příštích letech by se měl
potok vrátit do přirozeného koryta
i pod retenční nádrží Jiviny, nad ruzyň-
skou věznicí a na několika místech
v Šá reckém údolí,“ uvedl pracovník
od boru ochrany prostředí magistrátu.

Šárecký potok se odkrývá,
ruzyňští nesouhlasí
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Po letech úsilí je jisté, že v ulici Za Ka -
jetánkou na Břevnově vyroste nový
dům pro seniory.

Společný projekt představili v září
primátor Pavel Bém a starosta Tomáš
Chalupa. V Praze 6, která patří co do
vě ku populace mezi nejstarší městské
části, to bude již třetí budova Domova
pro seniory Elišky Purkyňové, který
sídlí v Dejvicích. 

„Jsem rád, že jsme po dlouhém hle-
dání mohli nabídnout území, kde může
tolik potřebný nový domov stát,“ řekl
starosta Tomáš Chalupa. Primátor Pa -
vel Bém potvrdil, že peníze na jeho vý -
stavbu jsou v rozpočtu hlavního města
jako jedna z priorit. Z 22 domovů pro
se niory registrovaných v Praze jich je
osm zřízeno hlavním městem. Domov
Elišky Purkyňové ve svých dvou pra-
covištích v ulici Thákurova a Šolínova
má současnou kapacitu 255 lůžek. 

Domov pro celou rodinu
Nový domov pro seniory nabídne

podle předpokladů 200 lůžek rozmístě-

ných do 89 pokojů. Kapacity pokojů
nebudou pevně dané, obytnou buňku
bu de možné variabilně obměňovat. No -
vostavba bude mít čtyři podlaží. V pří-
zemí budou umístěny obslužné prosto-
ry jako rehabilitace, stravovací prostor
s jídelnou, ordinace lékaře, kadeřnictví,
pedikúra či ergoterapie. Ve vyšších po -
dlažích budou obytné prostory pro rezi-
denční a odlehčovací službu a pokoje
zvláštního režimu. Tyto pokoje budou
koncipovány dle potřeb a zdravotního
sta vu klientů, např. pro klienty s psy-
chiatrickým onemocněním, demencí,
Alzheimerovou chorobou. 

Podle ředitelky Domova Evy Kal-
housové to nebude jen klasický domov
s rezidenční službou, ale tzv. „domov
pro celou rodinu“: „Nabídneme odleh-
čovací službu, to je režim, kdy senior
zůstává po krátkou dobu, například po -
kud rodina maluje nebo jede na dovo-
lenou.“ Součástí domova bude pora-
den ství: „Ne všichni si vědí rady se
stár  noucími lidmi,“ říká Kalhousová.
Prostory zde nalezne i denní stacionář,

kam senioři docházejí během dne a ve -
čer se vracejí domů.

V současné době probíhá výběr do -
davatele stavby, po skončení výběrové-
ho řízení bude také jasné, jak dlouho
stavba potrvá.

Nová lůžka pod střechou
Starosta Tomáš Chalupa si při náv -

štěvě Domova prohlédl probíhající prá -
ce na půdní vestavbě v ulici Thákurova.
Z nefunkční půdy, kterou Domov za čal
přestavovat v polovině srpna, vzni kne
další prostor s 19 lůž ky a zázemím. „Do
provozu by měla být vestavba uvedena
na konci března,“ uvedla ře ditelka Kal-
housová.

Po do končení stav by v Břevnově bu -
de hlav ní město spo lu s vedením do mo-

va řešit, jak naložit s nevyho vu jícím
technickým stavem do mu v Šo línově
uli ci, který je další částí Domova senio-
rů. „Vedení domova předloží ná vrh, zda
lze prostory vhodně využít i dá le pro
sociální služby hlavního města,“ řekl
primátor Pavel Bém, který uvažuje i o
ekonomickém zhodnocení. Eva Kal-
housová po tvrdila, že vedení uvažuje
o využití pro sociální služby typu den-
ního stacionáře a po dobných, na nápa-
du zatím pracuje. 

Domov pro seniory Elišky Purkyňo-
vé v letošním roce slaví 85 let od svého
vzniku. Název nese po své zakladatel-
ce a první ředitelce a v počátcích slou-
žil jako Útulný domov osamělým že -
nám. V roce 1962 se z vůle Národního
výboru změnil v Domov důchodců.

V Praze 6 bude nový Domov pro seniory

Jakobína v Šárce zhlédly tisíce lidí
Premiéru Jakobína zhlédlo v přírod-
ním divadle v Šárce stejně jako v mi -
nulých letech deset tisíc lidí. Předsta-
vení již popáté patřilo k oslavám Dne
Prahy 6. Letos se mezi sólisty se po -
pr vé představila operní pěvkyně Eva
Ubanová.

Příběh o návratu ztraceného šlech -
tického syna, který se ve vzdáleném
svě tě zapletl s jakobíny, patří mezi hu -
debně i divadelně krásné a pestré před-
stavení. Proto si jej Originální hudební
divadlo vybralo jako další představení,
po Prodané nevěstě a Rusalce. 

Díky vydařenému počasí se na ope -
ru přišli podívat lidé všech věkových
kategorií, někteří přijeli na kole, nej-
mladší posluchači seděli teprve v ko -
čárku nebo rodičům na klíně. První
diváci se do Šárky trousili i několik ho -
din před začátkem, aby si zabrali dobrá
místa. Slyšet však mohli všichni, před-

stavení bylo dobře ozvučeno. Velmi
emotivní byl závěr představení, kdy se
přidávala píseň My cizinou jsme blou-
dili. Li dé stáli v bezprostřední blízkos-
ti ve dle účinkujících, řad z nich měla
v očích slzy dojetí.

Orchestr v Šárce tradičně dirigoval
Jan Chalupecký. V roli Julie se před-
stavila Eva Urbanová, part Jiřího pře-
vzal Aleš Briscein, který ještě nikdy na
představení v Šárce nechyběl. Bohuše
zpíval Vratislav Kříž, pro kterého to
v přírodním divadle naopak byla pre-
miéra. Choreograficky operu ve vý -
prav ných kostýmech Josefa Jelínka při-
pravil Pavel Šmok, o režii se postaraly
Jana Divišová a Renée Nachtigallová.
Se sborem opery Národního divadla
v Praze operu nastudoval Pavel Vaněk.
Přestavení je každým rokem zdarma
a v rámci Dne Prahy 6 jej financuje
městská část.
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Národní technická knihovna slouží
veřejnosti. 9. září slavnostně přestřih-
li pásku ministryně školstvi Miroslava
Kopicová, ředitel knihovny Martin
Svo boda a starosta Prahy 6 Tomáš
Cha lupa. Ten předal při slavnostním
otevření řediteli knihovny unikátní
dárky obohacující archiv knihovny.

„Dlouho a obtížně jsme pátrali
v jedenapůlmiliónovém fondu knihov-
ny, které technické publikace zde
chybí. Bylo to těžké, ale nakonec jsme
našli," řekl Chalupa při předávání
dárků. Díky tomu je knihovní fond
bohatší o unikátní publikaci z limito-
vané edice od ar chitekta Rostislava
Šváchy „Lomené, hranaté a obloukové
tvary“, která po jednává o českém ku -
bismu a je v české i anglické verzi.
Druhým darem byly původní plány
Prů myslového paláce na pražském
Výstavišti z roku 1891. Jediný exem-

plář stavebních plánů vlastní magistrát,
který je pouze pro tuto příležitost pře-
vedl do elektronické podoby. 

Krásná a účelná
Budova snese to nejpřísnější hodno-

cení. „Jedná se o první knihovnu v ze -
mi, která je stavěna podle západoev -
ropských standardů,“ upozornil ředitel
NTK Martin Svoboda. Nejrevolučnější
je podle něj zejména dostatek prostoru,
který tak poskytuje návštěvníkům oje-
dinělý komfort. Očekává se, že knihov -
nu ročně navštíví kolem 900 tisíc lidí,
kteří v ní naleznou prostor pro studium
a vzájemnou komunikaci. „Uži vatel se
stane zákazníkem, který má možnosti
svobodné volby, kde a kdy využívat in -
formační zdroje knihovny nebo ji vy -
užívat jen jako svůj druhý, hi–tech obý-
vák,“ uvedl ředitel Svoboda. V celém
objektu je WiFi signál, 250 počítačů pro

veřejnost, noční studovna, možnost
samoobslužného vy půjčování a vrace-
ní knih, ale také kavárna.

Ministryně školství Kopicová upo-
zornila na nový a nestandardní způsob
financování, díky kterému mohla kni-
hovna vyrůst. Stavba přišla na 2,25 mi -
liardy korun. Částku však bude stát
splá cet soukromému investorovi ještě
ně kolik let. 

Praha 6 získala v technické knihov-
ně nádhernou dominantu. „Jsem rád, že
našla svůj domov právě v naší městské
části a navíc sem jako stavba skvěle za -
padá,“ řekl starosta, který ocenil, že bu -
dova není kopií, ale současnou odváž -

Nová dominanta Dejvic již slouží čtenářům

Ředitel NTK Martin Svoboda, ministryně školství Miroslava Kopicová a staros-
ta Prahy 6 Tomáš Chalupa měli čest slavnostně otevřít novou knihovnu.

nou moderní stavbou,“ řekl starosta.
„Vy soké školství je nedílnou součástí
Prahy 6 a například v celé Praze je víc
vysokoškolských studentů na počet
obyvatel než v Londýně,“ upozornil
Cha lupa. 

Nositelé Nobelovy ceny
pod jednou střechou

Společně s Národní technickou kni-
hovnou se otevřely též dveře nové
pobočky městské knihovny v Praze 6,
která po letech hledání prostor dostala
kvalitní zázemí. Do provozu ji uvedla
náměstkyně primátora pro školství Ma -
rie Kousalíková a ředitel Městské kni-
hovny Řehák. „Pod jednou střechou tak
bude možné nalézt jak díla obou čes-
kých nositelů Nobelovy ceny, Jarosla-
va Heyerovského a Jaroslava Seiferta,“
upozornil. Prostor knihovny se zvětšil
z 250 na 930 čtverečních metrů. Zastu-
pitelé Prahy 6 na zářijovém jednání
ocenili nové řešení a rozhodli se na pro-
voz knihovny přispívat částkou 350 ti -
síc korun.

V 5. patře knihovny pak návštěvní-
ci naleznou fondy ČVUT a VŠCHT.
Rektor vysokého učení Václav Havlí-
ček si při otevření knihovny posteskl,
že se nepodařilo podle původního zá -
měru spojit fondy pod jednu organiza-
ci a knihovny obou vysokých škol jsou
v budově pouze v nájmu.
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První soukromá posilovna v Če chách
se skrývala v rezidenci Otto Petscke-
ho, v honosné vile, která je dnes rezi-
dencí amerického velvyslance.

Ministerstvo kultury sídlí v ulici Mi -
lady Horákové v budově, která byla pů -
vodně městským sirotčincem. Mnoho
dalších zajímavostí o slavných a přede-
vším architektonicky hodnotných stav-
bách nabízí návštěvníkům výstava
„Slavné stavby Prahy 6“, která je ote-
vřena do 13. října v Písecké bráně. 

„Říká se, že v Praze 6 najdete všech-
 no. Jediné, co chybí, je moře. Ale na -
hra zuje jej moře kvality, kterou tu lze
na jít,“ řekl s humorem na vernisáži vý -
stavy starosta Tomáš Chalupa. Jeho slo -
va potvrzuje na osmapadesát panelů
s vý jimečnými stavbami církevními,
tech nickými, určenými pro bydlení sou-
 kromé i obecní. Fotografie Jiřího Pod -
razila jsou doplněny plány a poutavými
texty o dispozicích budov, po užitých
ma teriálech a charakteristice stylu. 

Vernisáž výstavy byla zároveň pří-
ležitostí pro křest stejnojmenné knihy,

kterou vydalo ve své edici Slavné stav-
by nakladatelství Foibos. Se souborem
72 staveb jde zatím o nejrozsáhlejší
svazek v edici. Nejstarší budova, kterou

autoři do výběru zařadili, pochází z je -
denáctého století, naopak nejnovější
bu  dovou dostavenou teprve letos je Ná -
rodní technická knihovna. Stavby jsou

řazené jednak podle stáří a také podle
jejich funkce. Hlavním kritériem výbě-
ru byla kvalita architektury. „To zna-
mená od věhlasných autorů nebo i od
mé ně známých autorů, ale s kvalitní
rea lizací,“ řekl Petr Urlich, architekt
a editor kni hy. „Praha 6 má několik sta-
veb, které dokonce překračují rámec
České republiky. K těm patří Müllero-
va vila od Adolfa Loose, to je vůbec
nejslavnější dílo, které najdete ve všech
čítankách moderní architektury,“ dodal.
Upozornil také, že řadu architektonic-
ky vý znamných staveb Praha 6 na své
náklady zrekonstruovala a zachovala
pro příští generace. „Například funk-
cionalistický Skleněný palác nebo bý -
valé gymnázium, nyní základní školu
v Bí lé.“ Poděkování se dostalo i maji-
telům objektů, kteří s autory knihy spo-
lupracovali. 

Společně s knihou Slavné stavby
Prahy 6 byl vydán i kalendář pro rok
2010, obojí lze zakoupit po dobu trvá-
ní výstavy v Písecké bráně. Otevřeno
mimo pondělí od 10 do 18 hod.

Ruský velvyslanec Alexej Fedotov se jako jeden z uživatelů vystavených slavných
staveb Prahy 6 zúčastnil vernisáže výstavy a křtu knihy. Na snímku je spolu s edi-
torem knihy Petrem Urlichem. 

Skvosty architektury v Písecké bráně

V ulici Jugoslávských partyzánů a ve
zrekonstruovaném úseku ulice Ter-
ronská se v září z iniciativy hlavního
města objevily tzv. cyklopruhy.

Novinka vyvolává rozdílné názory.
Pro jedny je vítaným vylepšením pro
cyklisty, pro jiné nebezpečím, které
způ sobí víc škody než užitku.

„Cyklopruhy jsou vhodné pro ty,
kteří se pohybují po městě na kole na -
příklad do práce nebo na tréninky, pro-
tože zvyšují ochranu cyklistů v provo-
zu,“ sdělil Petar Introvič, cyklokoordi-
nátor TSK. „Při průjezdu kolem za par -
kovaných aut je ovšem potřeba dbát
větší opatrnosti,“ dodává. 

„Kolo je plnohodnotný dopravní
prostředek – tichý, levný, a především
rychlý.  Podle průzkumu by 30 % Pra-
žanů jezdilo po městě na kole, kdyby
k tomu byly lepší podmínky. Proto ví -
tám každý nový cyklopruh,“ říká k to -
mu Petra Kolínská, předsedkyně komi-
se životního prostředí v Praze 6. Podle
vedoucí odboru dopravy Dany Charvá-
tové došlo zavedením cyklopruhu v uli -
ci Jugoslávských partyzánů ke zklidně-
ní provozu. „Auta už se nesnaží před jíž-
dět ve dvou pruzích,“ řekla. Někteří
řidiči ale cyklopruhy nerespektují a vy -
užívají je ke krátkodobému parkování.
To může být velmi nebezpečné, pokud

si cyklista všimne auta na poslední
chvíli. Navíc mohou počítat s pokutou
od policie.

„Není to úplně ideální, ale je to lepší
než nic,“ myslí si o pruzích Martin Va -
culík, sportovec, který se na kole po
měs tě pohybuje velmi často. „Lidé na
to nejsou zvyklí. Když tam řidiči zapar-
kují, je to o to nebezpečnější,“ říká
s tím, že řidiči by se cyklisty měli na -
učit respektovat. Cyklopruhy by na
pod zim měly být vymezeny i v ulici Na
Petřinách a Střešovická. Podle Introvi-
če by se v budoucnu měly v ulici Jugo-
slávských partyzánů objevit i v opač-
ném směru, tedy z centra. 

Řidiči cyklopruhy
příliš nerespektují

Městská část připravila výstavu k 90.
výročí bojů na obranu našich hranic
v roce 1919 a k 90. výročí skonu vý -
znamné osobnosti našeho odboje
v I. světové válce, gen. Dr. Milana Ras-
tislava Štefánika. 

Výstava autorky PhDr. Zlaty Fořto-
vé, členky Historicko-dokumentační
komise Čs. obce legionářské, odkrývá
dosud neznámá fakta z naší historie
a představuje veřejnosti unikátní expo-
náty.  Výstava bude doplněna přednáš-
kami na téma „Události roku 1919“ –
29. 10. od 17  hod. a „Gen. Dr. Milan
Rastislav Štefánik“ – 3. 11. od 17 hod. 

Děti a mládež ze základních a střed-
ních škol na Praze 6 budou prováděni
výstavou s odborným výkladem.

Výstava k výročí
samostatnosti Československa 

Do světa badatelů z Petřin
Ústav makromolekulární chemie AV ČR pořádá Dny otevřených dveří v pátek

6. a v sobotu 7. 11. Během obou dnů od 9 do 15 hodin je možné absolvovat zají-
mavé exkurze. Kromě toho je letos připravena série přednášek s podtitulem „Poly-
mery pro náš svět“. Přednášky se uskuteční v úterý 3. 11. v hlavní přednáškové
místnosti našeho ústavu od 13 do 16 hod.
13 hod. Polymerní biomateriály pro regeneraci a náhrady tkání: Co brání
překročit stín počátečních úspěchů? RNDr. Frantisek Rypáček, CSc.
14 hod. Polymerní léčiva aneb Ehrlichovy magické střely. Ing. M. Pe char, CSc.
15 hod. Polymerní membrány – z laboratoře až po praktické využití. Ing. Jan
Žitka
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 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 760 485

RPSN od 199,71%

 

ww

Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz



inzerce

10ř í j e n  2 0 0 9

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Komorní smíšený
pěvecký sbor

ROSA
vyhlašuje z důvodu

doplnění a rozšíření souboru
NÁBOR

do všech sekcí:
sopránová, altová,
tenorová, basová.

Kontakt:
Jindřich Marek

jindrichm@iol.cz,
728 104 446

http://rosa.wz.cz
Roztoky u Prahy

Fyzioterapie pro dospělé a děti
Tel.: 604 636 871, 604 258 989
Evropská 35, Praha 6

Komplexní fyzioterapie Zdravotní cvičení
Relaxace, masáže Cvičení dětí

AKCE 1+1
lymfodrenáž ZDARMA s tímto kupónem

www.therapypoint.cz

KOUPÍM DŮM
pro bydlení i podnikání
v Praze 6 (i před rekonstrukcí.)

Tel.: 607 190 943

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Širokosortimentní velkoobchod
s obaly a hygienou.

Nabízíme široký sortiment
potravinářských i nepotravinářských

obalů, papír, fólie, papírovou hygienu,
AFH, JUMBA, ZZ, drogerie, pytle

a mnoho dalšího.

Nabízíme dobré ceny,
výborný servis a spolehlivost.

Bonusový program pro stálé klienty.
Doprava zdarma, platí po celé Praze

při objednávce nad 500 Kč s DPH.

Logistický areál NorthPoint D8,
Distribution park hala DC 02
Ke Zdibsku 613, Zdiby 250 66

Tel: 284 682 492
Fax: 284 682 469
GSM: 723 593 023

e-mail: info@komplexobal.cz,
eva@komplexobal.cz

Silnouproud – klasické instalace, opravy
rekonstrukce, hromosvody, revize
Slaboproud – STA, SAT, CCTV, EZS
domácí audio-video telefony, datové sítě

mobil : 604 965 103 , 737 643 549
http://splichal.wz.cz

Provádíme veškeré
elektroinstalační práce

včetně
zednického začištění

Tel.: 603 826 857

ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE
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Velkoobjemové kontejnery
Letos pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových

kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kon-
tejnery budou zaváženy v pondělí během dne (do 16 hodin), celé úterý zůstanou
na stanovišti s případnou výměnou a ve středu do 12 hodin budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí, pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

5. – 7. 10.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Sobínská
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka

za domem č. 115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

12. – 14. 10.
1. Terronská x náměstí Interbrigády
2. Puškinovo nám. x Českomalínská
3. Dejvická x Jaselská x Čkalova
4. Šárecká x Na Pískách

5. Na Ostrohu x Průhledová
6. Kolejní x Zelená
7. Soborská x Nad Šárkou (tenis. kurty)
8. Nad Šárkou x Na Kuthence
9. Na Pískách x Sušická

10. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
11. U Silnice x Ke Džbánu
12. Radistů x Navigátorů

19. – 21. 10.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Cukrovarnická x V Průhledu
3. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
4. Brixiho x Rejchova
5. Na Okraji x Polní
6. Zeyerova Alej x Nad Alejí
7. Pod Drinopolem x Mládeže
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. Říčanova x Řečického

10. Chýňská x Zličínská
11. Kralupská x Dobrovízská
12. Stochovská x Třebonická

24. 10. – 25. 10.
1. Krohova (u objektu č. p. 2190)
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Na Vlčovce x Mydlářka
7. Zengrova x Na Kvintusce
8. Vostrovská x Horoměřická
9. V Podbabě proti nem. č. o. 24

10. Žezulka – na točně MHD BUS
11. Horoměřická proti nem. 2334
12. Evropská x Přední

31. 10. – 1. 11.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Stochovská x Třebonická
3. Možného
4. Kralupská x Dobrovízská
5. Sestupná x V Domcích
6. Pelikánova u potoka

7. Netřebská x Na Jivinách
8. Sobínská
9. Osamocená

10. Arabská (u bývalých stavebnin)
11. V Sedlci – proti č. 41 (IM ÚMČ)
12. U Letiště (sobota 24. 10.),

Padesátník (neděle 25.10.) 

7. 11. – 8. 11.
1. 8. Listopadu x U Kaštanu
2. Šultysova x Pětipeského
3. U Ladronky x Oddělená
4. Hošťálkova x Štefkova
5. Za Oborou x Pozdeňská
6. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
7. Malobřevnovská x Falcká
8. Moravanů x Libovická
9. Pod Mohylou x Chrášťanská

10. Nad Višňovkou x K Mohyle
11. Haberfeldova x Anhaltova
12. Zbečenská x Zličínská

Kontejnery pro podzimní úklid
V rámci podzimního úklidu komunikací městská část přistaví velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v pří-
padě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozdě-
ji do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

oznámení úřadu m. č. Praha 6

Umístění kontejnerů v dalších listopadových termínech bude zveřejněno
v příští Šestce, kompletní seznam na úřední desce www.praha6.cz

Sběr listí
napadeného klíněnkou jírovcovou

Hlavní město Praha ve spolupráci se svozovými společnostmi, vybranými měst-
skými částmi a dalšími organizacemi zajistilo pro občany hl. m. Prahy možnost
odstranění listí z jírovce maďalu (koňského kaštanu) napadeného škůdcem klí-
něnkou jírovcovou. Listy napadené klíněnkou jírovcovou mohou občané shrabá-
vat do pytlů, které získají zdarma na kontaktních místech. Pytle naplněné listím
postižených stromů mohou občané přistavit buď ke stálým stanovištím sběrných
nádob na směsný odpad či k místům přistavení sběrných nádob (max. 5 ks) nebo
opět zdarma odevzdat na určených kontaktních místech.

Výdej a příjem pytlů v Praze 6 
Sběrný dvůr hl. m. Prahy, Proboštská 1, Praha 6, p. Vondráček (284 098 906)
Po – Pá  8:30 – 17:00, So  8:30 – 15:00
Sběrný dvůr hl. m. Prahy, ul. Ke Kotlářce, Praha 5, p. Baxa (737 240 853)
Po – Pá  8:30 – 17:00, So  8:30 – 15:00
Pouze výdej: Magistrát hl. m. Prahy, kancelář spol. Pražské služby, a.s. –
pasáž budovy Jungmannova 35/29, Praha 1, (236 002 889, 2986)
Po – St  8:00 – 17:30, Út, Čt, Pá  8:00 – 15:00
Akce bude ukončena 31. 12 2009.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 19. 10. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

úterý 20. 10. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny)15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 1840 – 19.00
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Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM
PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,
Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE
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Šedesát tisíc fanoušků skupiny Kabát
zpívalo 12. září její nejznámější hity
spolu s frontmanem kapely Josefem
Vojtkem.

Na Vypichu se sešlo obecenstvo nej-
různějšího věku, od dětí, které seděly
ro dičům na ramenou, po ty, kteří obje-
vovali kapelu v jejích začátcích před 20
lety. A neodešli zklamaní. 

Organizaci koncertu zvládli pořada-
telé na jedničku. Mluvčí pražských po -
licistů Tomáš Hulan řekl, že policisté
nezaznamenali žádné vážné incidenty
ani přestupky. Koncert skončil přesně
ve 22 hodin. Obří pódium i tribuny,
které rostly v předpolí obory Hvězda
několik dní, rychle zmizely. Druhý den
ráno po koncertu se úklidové čety po -
řadatelů postaraly o odstranění kelím-
ků a nedopalků od cigaret. „Akci jsme
povolili pouze s garancí, že po skonče-

ní koncertu bude celý prostor uveden
do původního stavu a uklizen. Navíc ze
vstupného získá městská část příspěvek
na vybraný obecní projekt,“ sdělil radní
Jan Záruba s tím, že koncert na Vypi-
chu byl zcela výjimečnou jednorázo vou
akcí.

Vypich si prošel zatěžkávací zkouškou: 
Kabát, Bitva na Bílé hoře nebo otevření obchodu

Pouhý týden po koncertu skupiny Ka -
bát na Bílou horu najeli císařští vojá-
ci, aby znovu svedli bitvu s českými
stavovskými vojsky.

Stovky diváků užasle sledovaly nelí-
tostné souboje pěšáků, výstřely z his-
torických děl a mušket je ohlušovaly
a hustý dým střelného prachu se vzná-
šel nad bojištěm. Přes 750 šermířů his-
torických oddílů z různých zemí při-
pravilo oba víkendové dny unikátní
podívanou, která byla zároveň exkurzí
do dějin české historie. Skutečná bitva

v roce 1620 trvala dvě hodiny, její re -
konstrukce byla o polovinu kratší. Spo-
třeba výbušných směsí se však po čítala
na několik desítek kilogramů. 

Projekt Bílá hora 1620 vznikl jako
nezisková aktivita lidí se zájmem o his-
torii a vojenství. Iniciátorem je skupi-
na historického šermu Rytíři Koruny
Čes ké, která přizvala ke spolupráci tři-
cet podobných skupin. Projekt podpo-
řila i tento rok radnice Prahy 6. Příští
rok hodlají šermíři připomenout kulaté
výročí bitvy.

Bitvu na Bílé hoře
znovu vyhráli císařští vojáci

Na Vypichu se už nakupuje

Na otevření nového obchodu na Vypichu čekaly od rána desítky lidí.

Na Vypichu se v září otevřela první
část Komerčního centra Vypich, a to
supermarket.

Do konce října bude v provozu
i dru há, administrativní budova. Na
konci měsíce se počítá s kolaudací ve -
řejného prostranství v sousedství obou
budov, jehož součástí je in-line ovál
pro bruslaře. Parkoviště při supermar-
ketu je k dispozici jak zákazníkům, tak
například návštěvníkům obory Hvězda
a La dronky. Současně s otevřením ob -
chodu byla uvedena do provozu no vá
tramvajová zastávka „Obora Hvězda“
pro lin ky 22 a 25 na Bílou horu a pod-
chod pod Bělohorskou ulicí ke ko mer -

čnímu centru. Nová světelná křižovat-
ka do are álu bude zprovozněna na za -
čátku říj na.

„Veřejné prostranství bylo vystavě-
no v harmonické kooperaci mezi námi
a magistrátem jako celý areál, včetně
zastávky a podchodu,“ uvedl mluvčí
spo  lečnosti Kaufland Michael Šperl.
Osvětlený bruslařský ovál by se měl na
jaře propojit s připravovanou III. etapou
rozšíření areálu Ladronka, jak s tím
počítala Praha 6. Na základě dohody
s šestkovou radnicí totiž musel staveb-
ník investovat do úpravy okolí pro širo-
kou veřejnost či výstavbu podchodu
přes 60 milionů korun. 



úklid ulic

14ř í j e n  2 0 0 9

TSK hl. m. Prahy zajišťuje komplexní údržbu komunikací od 2. 9. do 27. 10.
U některých bloků bude čištění vozovek provedeno v době pracovního volna
a klidu. V některých dnech bude KÚK probíhat současně ve dvou blocích.
S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i změna harmonogra mu. 
Prosíme obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledovali do pravní značení
a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozidel ne jen z vozovky,
ale i z chodníku. V případě, že majitelé vozidel neodstraní svá vo zidla v den úkli-
dových prací, bude jejich vozidlo v případě stání na vozovce od taženo, v případě
stání na chodníku budou udělovány Městskou policií pokuty. 

Harmonogram úklidu (2. část)
TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 5. 10.

Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvonická,
Sojkovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 6. 10.
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na Pís-
kách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad Stra-
kovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Hadovky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 7. 10.
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gensov -
ská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách, Men-
ší kovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pískách),
Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 8. 10.
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), Na Dyrince (Za Hans -
paul kou – Na Pískách), Fetrovská (Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlov-
ská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská,
Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 9. 10.
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská - konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 10. 10.
Blok č. D/4: Stavitelská, Nikoly Tesly, Kolejní (Bechyňova – Zelená), Zelená, Fle-
mingovo nám., Velflíkova, Jugosláv. Partyzánů (pravá strana směr Vítězné nám)
Blok č. D/1: Na Valech (2x spojka od M. Horákové okolo archívu + chodník pro
parkování aut na spojce), Tychonova, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště sv. Jiří,
Na Baště sv. Ludmily, NN 121, U Písecké Brány, U Letohrádku královny Anny,
Mickiewiczova, U Prašného Mostu, Badeniho (záliv pravá strana M. Horákové –
Na Valech)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 11. 10.
Blok č. D/6: Svatovítská (zálivy), Kafkova (Generála Píky – Svatovítská), Gene-
rála Píky, Banskobystrická, Buzulucká, Václavkova, Kyjevská, Na Hutích, Wuch -
terlova, Kafkova (Svatovítská – Bachmačské nám.)
Blok č. D/2: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Salabova, Kolej-
ní (Evropská – Bechyňova), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Technická, Technická
(Šolínova – Studentská), Zikova, Thákurova, Šolínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 12. 10.
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spoj-
ka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na Míčan-
ce, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 13. 10.
Blok č. 28: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou – Průhle-

dová), Nad Paťankou (slepý úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem, Nata-
naelka (parkoviště u OS Albert), Starého, U Matěje, K Matěji

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 14. 10.
Blok č. 37: Matějská (Vidlicová – Jarní – slepý úsek), Na Babě (Průhledová –
Jar ní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu, Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 15. 10.
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rublíčova, Navigátorů,
Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 16. 10.
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 17. 10.
Blok č. D/5: Pod Kaštany (Bubenečská - Pélleova), Muchova, Pélleova (Milady
Horákové – Pod Kaštany), Na Zátorce, V Tišině, Romaina Rollanda, U Vorlíků,
Slavíčkova, Jaselská (Bubenečská – Srbská), Srbská (Pod Kaštany – Jaselská),
Su chardova, Pelléova (Pod Kaštany – Sibiřské nám.), V Sadech, Českomalínská
(V Sadech – Bubenečská), Dr. Zikmunda Wintra (Pelléova – Bubenečská), Got-
thardská
Blok č. D/8: Juarézova, Heineho, Sibiřské nám., Štursova, Charlese De Gaulla,
Na Marně, Mongolská, U Zeměpisného ústavu, Raisova, Eliášova (Čs. armády –
Českomalínská), Dr. Zikmunda Wintra (Bubenečská – Charlese De Gaulla), Bu -
benečská (Dejvická – Sibiřské náměstí).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 18. 10.
Blok č. D/7a: Jaselská (Bubenečská – V. P. Čkalova), Eliášova (Dejvická – Čs.
ar mády), V. P. Čkalova (Bachmačské náměstí – Z. Wintra + pásy pro parkování),
Ná rodní Obrany (Eliášova – Čs. armády), Bachmačské nám., Mařákova, Ji lem-
nického 
Blok č. D/9: Rooseveltova (Jug. partyzánů – Terronská), Lotyšská, Lotyšské nám.,
Někrasova, nám. Interbrigády, A. Čermáka (Terronská – Ve Struhách), Ma ďarská
(Terronská – Chittussiho), Terronská + parkoviště a pásy pro parkování, Jugo-
slávských partyzánů (levá strana směr Vítězné nám.)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 19. 10.
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za
Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 20. 10.
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebonic -
ká, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlovská,
Unětická, Mladotická.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 21. 10.
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Fabiánská, Ke Kos-
telu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II, Sestupná, Šebes -
tiánská, V domcích

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 22. 10.
Blok č. 34: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré Náměs-
tí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad Manov-
kou), Výtvarná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 23. 10.
Blok č. 35: Zahradní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské
schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova (mi -
mo Zahradní – slepý úsek).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 24. 10.
Blok č. D/3: Čínská (Šlejnická - Jugoslávských Partyzánů), Na Dionýsce, Bechy-
ňova, Nám. Na Santince (parkoviště před nákupním střediskem), Na Kvintusce,

Podzimní úklid komunikací
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Podzimní úklid komunikací

JAZYKOVÉ KURZY
kurzy s hlídáním dětí
kurzy pro veřejnost

(dospělé i děti)
Alfa Language Clubs-Praha

Václavkova 26, Praha 6
224 324 889, 602 338 574

www.alfalcp.cz

Buďte v kurzu!

STAVEBNÍ ČINNOST
s citem pro detail

stavba – rekonstrukce – úpravy

Za Mototechnou 1114/4, Praha 5
Tel.: 602 318 551, Josef Zlámal

PSACÍ STROJE
OPRAVY, VÝKUP, PRODEJ

Tel.: 241 412 507

www.psacistroje.cz

Vaše oční odd. Dr. V. L. Karásek, PhD
Bělohorská 35 (vchod Fastrova 12)

má tato tlf. čísla:
774 838 853, 220 513 713,
774 233 153, 220 510 636 

www.eyedoctor.cz 

Pronajmu novou dvougaráž
6x6,5m s dálkovým ovládáním vrat

v Praze 6, Na Míčánce.

I jen polovinu pro jedno auto.
Nájem 3 000 Kč/měsíc/auto

Tel: 608 111 521, novakja@iol.cz

Základní škola a Mateřská škola Petřiny-Jih
ŠKOLA PRO ŽIVOT

– VZDĚLÁNÍ, POHYB A KOMUNIKCE
162 00 Praha 6, Šantrochova 1800/2,

tel. 235 361 223, fax 235 352 257,
220 611 081 e-mail skola@petrinyjih.cz

pořádá v rámci grantu MČ Prahy 6 pro senio-
ry kurz na PC 
„Pojďme spolu objevit nový moderní svět,
aneb pracujme moderně nejen s textem
a Internetem, ale i s digitálním fotoapará-
tem a vytvořenými obrázky“.

Termín: 20. 10. – 1. 12. 2009
každé úterý  16:30 – 19:00 (7 x)

Cena: 600,- Kč
Přihlášky: Mgr. Soňa Šonková

tel. 235 361 223,
e-mail: s.sonkova@petrinyjih.cz.

Na Markvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova, Mylnerovka, Studentská, Šlej-
nická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka
Blok č. D/7b: Verdunská, Nám. Svobody, Národní obrany, Českomalínská (Bube-
nečská – Goetheho), Uralská, Sukova, Puškinovo nám.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 25. 10.
Blok č. D/10: Čínská (Jugoslávských partyzánů – Ve Struhách), Ve Struhách,
M.J.Lermontova, Šestidomí, Jednořadá (Podbabská – slepý úsek), NN 2678 (Ve
Struhách – Jednořadá), Vietnamská, Březovského, Albánská, Chittussiho
Blok č. D/11: Bělohorská (Myslbekova – Patočkova, pravá strana ve směru jízdy)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 26.10.
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Světlič-
ky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Viš-
ňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská.
Blok č. J/3: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy,
U Státní dráhy

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 27. 10.
Blok č. D/12: Vítězné náměstí včetně zálivů bez kruhového objezdu
Blok č. D/13: Dejvická, Vítězné náměstí (Dejvická – slepý úsek) 

12. ročník mezinárodního festivalu
akustické kytary, který již podle svého
názvu „Kytara napříč žánry“ slibuje
ky tarové koncerty jiné, než zaměřené
na klasickou hudbu, zahájí tradičně
Dej vické divadlo. V Praze 6 se z celé-
ho programu festivalu letos uskuteč-
ní více koncertů.

Prvního koncertu 18. 10. v 19.30
hodin se ujmou Ľuboš Beňa za Sloven -
ska a jeho český kolega Matěj Ptaszek.
Původně měl festival otevřít kytarista
Steve White. Ten však leží ve vážném
stavu v nemocnici a jeho evropské tur -
né je zrušeno. Organizátoři však doká-
zali sehnat kvalitní náhradu. Slovenský
hráč na resofonickou kytaru Luboš Be -
ňo a český pouliční bluesman Matěj
Ptaszek se vracejí k tradiční formě čer-
nošské hudby 20. a 30. let minulého
sto letí. Společné vystoupení těchto
dvou hudebníků navozuje u poslucha-
čů pocit, že po slouchají starou desku,
kterou našli na půdě. Blues v jejich po -
dá ní je radostné, hravé a nespoutané.

26. října vystoupí v Kaštanu od 20
hodin italský kytarista Beppe Gambet-
ta. Skladatel a pedagog má v repertoá-
ru vlastní kompozice i transkripce zná-
mých skladeb. V jeho vlastní tvorbě,
která se pohybuje na rozhraní blues,
popu a rocku, se prolínají italské koře-

ny a americká country a bluegrass. Je
znám jako velký inovátor v pojetí trsát-
kové hry na akustickou kytaru.

Milanovi Zelenkovi a jeho hostům
bude patřit 3. 11. od 19.30 hod. Písec-
ká brána. Kytarista a hudební pedagog
oslaví letos 70. narozeniny. Koncertem
se svými žáky a přáteli si toto jubileum
připomene. 

O tři dny později vystoupí v bráně
Matthias Loibner, který je jedním z nej-
významnějších světových hráčů na ni -
něru. Představí tento málo známý his-
torický nástroj, který dnes prožívá svou
renesanci. Čech Daniel Kahuda je jeho
žákem, který se v poslední době věnu-
je i hře na elektroakustickou niněru.

Festival pod názvem „Kytara napříč
žánry” vznikl s cílem představit publi-
ku více žánrů hraných různými styly na
rozdílné druhy akustických kytar. Fes-
 tival pořádá Stanislav Barek, agentura
Taktika Muzika a hlavní město Pra ha
pod záštitou primátora Pavla Bé ma
a starosty Tomáše Chalupy.

Koncerty v Praze 6
18. 10. v 19.30 hod.

Dejvické divadlo
26. 10. ve 20 hod.

KC Kaštan
3. a 6. 11. v 19.30 hod.

Písecká brána

Kytara napříč žánry:
blues nebo niněra

Seniorfitnes od října
v plném nasazení

Skupinová cvičení pro seniory probí-
hají v Praze 6 dvakrát týdně na dvou
místech.

V Praze 6 je možno se kondičních
a rehabilitačních hodin účastnit v pro-
storách Sokola Dejvice I, Bubenečská
181/4 vždy v pondělí a ve čtvrtek od 10
do 11 hod. Další možností je cvičení na
Fakultě tělesné výchovy a sportu ve Ve -
leslavíně, José Martího 31, a to každé
úterý od 14 do 15 hodin. Každému úča-
stníku cvičení je věnována individuální
pozornost k rychlému návratu kondice,
například i po operacích náhrad kloubů,

vše pod odborným vedením spe ciálně
připravených cvičitelů a cvičitelek. Pro-
střednictvím relaxačních a de chových
cvičení dochází k celkovému vyladění
organismu a vě domému uvolňování tě -
lesného i psychického napě tí.

Informace o cvičení ve zvolených
mís tech získáte na tel. 251 561 100 ne -
bo mob. 606 663 048 v GeRI rehabili-
tačním a rekondičním centru, Praha 5,
Ostrovského 22.O Seniorfitnes a jeho
programu více na www.senior fitnes. -
estranky.cz, dotazy na seniorfitnes@ -
seznam.cz.
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Dekor
Marie

� Nabízíme šití závěsů, záclon,
polštářků, přehozů a potahů.

� Komplexně navrhneme
a zaří dí me Váš byt, dům,
kancelář, pen sion nebo hotel.

� Přijedeme, předvedeme
vzorky textilu, zaměříme,
ušijeme, do  dáme
a připevníme gar   ný že, ro  lety,
žaluzie i ja ponské stěny.
Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz
http://www.dekormarie.cz

www.metropole.czpole.cz

Vstupte s námi do světa, kde neplatí 
žádné limity. Metropole Zličín je vším, 
čím ji chcete mít, a vždy Vám poskytne 
dost prostoru a příležitostí pro báječ-
ně strávený volný čas. Bavte se s námi!



volný čas
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Vlastivědné vycházky
neděle 11. 10. Praha 6 na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO?

Sraz v 10 hod. na stan. tram. č. 22 Královský letohrádek. Vstupné 50/40 Kč, prů-
vodkyně PhDr. J. Chrastilová.

sobota 31. 10. Břevnovský klášter – nejstarší a dodnes činný mužský kláš-
ter v Čechách. Celková prohlídka zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 10 hod.
před vstupní branou do areálu, spoj tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstup-
né 50/40 Kč + vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6.
Kontakt: Eva Havlovcová, tel: 721 769 5486

Den sportu Prahy 6
na Ladronce a na Markétě v sobotu 3. října

Časový program:
9 hod. start in-line závod 10 km 

10 hod. start přespolní běh 5 km 
12 hod. start horská kola 30 km
Prezentace, výdej čipů a startovních čísel od 8 hodin v prostoru startu a cíle před
LADRONKOU. Uzávěrka prezentace a výdeje startovních čísel je vždy 15
mi nut před startem disciplíny a v 11:30 hod pro závod na kolech. Startovat
mo hou zá vodníci ročníků 1994 a starší. Přihlásit se mohou i rodinné týmy. 

Doplňkové soutěže:
3. mistrovství Prahy 6 v petanque 10 – 15 hod.
2. mistrovství Prahy 6 v lukostřelbě 10 – 15 hod.
1. mistrovství Prahy 6 v bowlingu 10 – 15 hod.
Cvičení seniorů s Mistrem světa v aerobiku D. Hufem 10:30 – 11:30 hod.
9 – 15 hod. kulturní program a vystoupení zajímavých osobností před a v use-
dlosti Ladronka, na pódiu před usedlostí Ladronka

Pořadatel: z pověření Městské části PRAHA 6 - MoHiLa SPORT s.r.o. Další
informace a možnost přihlášení na  www.mohila.cz. E-mail: landa@mohila.cz

Výstava v KC Kaštan
„Devětaosmdesátej“

Výstava o dvanácti vypjatých mě -
sících roku 1989 a jejich překvapi-
vých hudebních souvislostech. Rok
1989 byl v české populární hudbě ro -
kem velkých událostí.

Popkultura se toho roku spojila
s vel kými dějinami a běžela s nimi ruku
v ruce. Rok 1989 ale nebyl jen Koncert
pro všechny slušný lidi a zpěváci na tri-

bunách masových demonstrací. Byl to
rok posledního Rockfestu, Koncertů
pro Arménii, Show Tomáše Tracyho,
Bohemia Rockquellu, nejslavnější
Dvo rany Porty, Půlnoci v Americe
a Wed ding Present v Praze. Co to byl
Vítfest? Proč časopis Melodie citoval
V. I. Lenina? Zjistíte na výstavě Pop -
musea od 28. října v KC Kaštan.

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
10. 10. od 10 do 13 hod. Vypich

Drakiáda.
Soutěž pro děti od 9 do 15 let, zahrnující stavbu jednoduchých draků (s pomo-
cí instruktorů) a soutěžní létání. Draky lze obdržet zdarma na místě. 

12. 10. od 15 do 17 hod.
Minikurzy zdarma pro veřejnost – fotografie
Volný cyklus kurzů, určený dětem a mládeži od 12 let. Vstup volný. Ateliér foto-
grafie Stanice techniků.

17. 10. a 31. 10. Vypich 10 – 12 hod.
Žákovská liga házedel
První a druhé kolo soutěže, určené široké veřejnosti. Děti a mládež se mohou
zúčastnit soutěže s vlastním letadlem, nebo mohou po domluvě navštívit mode-
lářskou dílnu ve Stanici techniků, kde letadlo zdarma obdrží. 

24. 10. od 10 do 16 hod.
Modelářský den otevřených dveří 

1. 10. – 12. 11.
Fotogalerie Juliska
Vystavuje Eva Linhartová, vstup volný. Otevřeno v pracovní dny, od 13 do 19
hod.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

Praha 6 popáté ocenila náročnou prá -
ci pedagogů a i letos vyzdvihla de vět
vynikajících učitelů základních škol
v Praze 6.

„Je to uznání pedagogům, které na
tuto poctu navrhli nejen jejich ředitelé,
ale také jejich kolegové a něk dy přispěl
i názor žáků a rodičů,“ vy světlil radní
pro školství Ondřej Balatka. Devět lau-

reátů se nevybíralo porotě snadno; kaž -
dý z navržených kandidátů měl řadu
významných předností a zásluh. „Ví -
těz ná devítka jsou ti nejlepší z nejlep-
ších,“ dodal radní.

Ocenění učitelé převzali 10 tisíc ko -
run a drobné dárky. Slavnost ozdobili
hud bou žáci umělecké školy Charlotty
Masarykové. 

Nejlepší učitelé převzali ceny

Ocenění za vynikající výsledky vzdělávací a výchovné činnosti
v každodenní pedagogické praxi i za mnohaleté vynikající výsledky

na stejné škole
Mgr. Yvona Darániová – ZŠ Bílá. Z 23 leté učitelské praxe pracuje na škole
3 roky. Vede i pedagogické dílny, participuje při zavádění nových, alternativ-
ních metod. 
RNDr. Ludmila Helmová – ZŠ Na Dlouhém Lánu. 20 let své dosavadní peda-
gogické praxe zůstává věrná domovské škole. Vyučuje angličtinu, přírodopis
a fyziku, ovládá i francouzštinu, kterou vede jako nepovinný předmět. 
Ing. Blanka Jarošíková – ZŠ Červený vrch. Učitelka přírodopisu a angličti-
ny je na škole 18 let. Učí ještě občanskou a rodinnou výchovu. Zároveň je vý -
chovnou poradkyní. Je ceněna jako fakultní učitelka anglického jazyka, orga-
ni zuje jazykovou soutěž „Handy Dandy“ i obvodní jazykové olympiády. 
Mgr. Ivana Jílková – ZŠ nám. Svobody 2. Před 7 lety na I. stupni zaváděla
program „Začít spolu“, který nyní koordinuje pro celý I. stupeň. Podílela se na
přípravě projektu OPPA (k adaptabilitě) v rámci EU. Je lektorkou občanského
sdružení "Šestikráska", které se zabývá volnočasovými aktivitami žáků. 
Hana Kočandrlová – ZŠ Emy Destinnové. Úspěšná konzervatoristka oboru
klavír, s pedagogickou aprobací a s mnohostrannými uměleckými i organizač-
ními schopnostmi učí ve škole 11 let. Výrazně ovlivnila současnou podobu vý -
uky hudební výchovy, autorsky, dramaturgicky i režijně připravuje školní vystou-
pení, koncerty i akademie.

Ocenění za výjimečné výkony nad rámec běžných činností 
Mgr. Zdislava Csémy – ZŠ Marjánka. Tři roky ze své 24 leté praxe spoluvy-
tváří stále se zvyšující úroveň jazykové přípravy. Aplikuje metodu dramatické
výchovy v angličtině na 1. stupni, na 2. stupni rozvíjí praktické konverzační vý -
u kové metody. Úspěch zaznamenal festival Divadlo jazyků, na němž se auto-
rsky i realizačně podílela. 
Mgr. Vlastimil Hrabovský – ZŠ Marjánka. K výuce matematiky i základů
techniky využívá nové postupy. V aplikačních dovednostech ve výpočetní tech-
nice pravidelně školí sbor i provozní zaměstnance. 
Ocenění vynikajících začínajících učitelů s méně než třemi roky praxe
Ing. Tereza Hudcová – ZŠ T. G. Masaryka. Vyučuje zde třetím rokem mate-
matiku a chemii. Spoluvytváří školní vzdělávací program, účastní se domácích
i mezinárodních vědeckých konferencí. Získala pro technické a přírodovědné
obory mimořádně vstřícným přístupem, organizováním soutěží a přípravou na
vědomostní olympiády celou řadu žáků.
Mgr. Zuzana Vyvialová Kupčáková – ZŠ Hanspaulka. Učí na 1. stupni, spo-
lu pracuje při rozvíjení programu Začít spolu. Svou péči věnuje také s velkým
zaujetím integraci dětí s postiženími v „dysklubech“. Vede oblíbené kroužky dra-
matické výchovy. 
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Máte-li zájem o tento výjimečný, dekorativní a velmi příjemně
působící dřevěný kazetový strop, obraťte se na nás: 

STROPJAN, s.r.o.
Jenišovice 71, 538 64, okr. Chrudim
tel./fax: 465 421 705 nebo 469 671 555
mobil.: 724 346 132 nebo 604 338 741

jan.andrle@o2active.cz www.drevenestropy.cz

DŘEVĚNÉ KAZETOVÉ STROPY TRUHLÁŘSKÉ

 AKCE ŘÍJEN: 
VÝMĚNA VÝFUKŮ ZDARMA! (u nás zakoupených)
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Téměř dvě stovky dětí z pětadvaceti
dětských domovů z celé republiky
mě ly možnost prožít nádherný slu-
nečný den plný sportu ve sportovním
areálu na Hanspaulce.

Zde se konal již 4. ročník sportov-
ních her nadace Plaváček. Zakladateli
nadace jsou filmaři, manželé Deana
a Ju raj Jakubiskovi a jejich stěžejní pro-
 jekt Vítr do plachet podporuje talento-
vané děti z dětských domovů. Díky pod-
 poře Prahy 6 se děti opakovaně mo hou
vracet za sportem do areálu na Hans -
paulce, zázemí poskytla také sousední
ZŠ Hanspaulka. Sportovní družstva dětí
z jednotlivých domovů se bě hem dne
utkala ve fotbale, přehazované, skoku
da lekém, sprintu a stolním te ni su. Zají-
mavé bylo zejména pro ho chy závěreč-
né setkání s fotbalistou Vla dimírem
Šmi crem ze Slavie, který dětem přinesl

ukázat vítězný pohár mistrovského tý -
mu I. Gambrinus ligy. 

Generálním partnerem akce byla
spo lečnost České dráhy.

Děti z dětských domovů zažily sportovní den

Přes sedm stovek sportovců se sešlo
v září na startu nejmasovějšího závo-
du v Praze, cyklistické Author Pražské
padesátky. Na trať se spolu s nimi vy -
dal tradičně primátor Bém, který zá -
vod odstartoval, náročnou trať plnou
sjezdů a stoupání si letos vyzkoušel
i starosta Tomáš Chalupa. 

Vítězem závodu se stal časem
1:31:20 hod. Jan Hruška, účastník nej-
větších cyklistických závodů na světě
a vítěz několika etap Tour de France,
Giro de Italia a Vuelty. Svým časem
vytvořil nový časový rekord závodu.
Pozici vítězky ženské kategorie i přes
de fekt na trase obhájila nestárnoucí Ká -
ja Polívková časem 1:58:31 hod. Pri-
 mátor Bém skončil časem 2:10:25 hod.
na 222. místě.

Trať si letos vyzkoušely i olympijské
legendy, lyžaři Benc, Nyč a úspěšný
cyklista Bečvář. Mužský tým Prahy 6
skončil čtvrtý, pouhých jedenáct minut
právě za týmem olympijských legend.
Ženy týmu Prahy 6, kde nechyběla
man želka primátora Radka Bémová, si
dokonce vyjely bronzovou příčku. Tým
Městské policie Praha 6 dojel na 24.
místě. Návratem do seriálu Author Ma -

raton Tour získala Pražská padesátka
dalších téměř 300 účastníků, ale také
bohatý doprovodný program, který
zaujal nejenom účastníky závodu, ale
i fanoušky.

Pražská 50 má nový traťový rekord

!V NOVÉM KAUFLANDU NOVÁ ČISTÍRNA ODĚVŮ!
�

Čištění textilií, oděvů, kůže a ruční žehlení 
spolehlivě, rychle a kvalitně

zajistí kvalifikovaný personál.
�

Otevřeno 7 dnů v týdnu
od 8.00 do 21.00 hod.

S tímto inzerátem sleva 15%.
OC Kaufland Na Vypichu, Bělohorská ulice

Telefon: 604 976 729
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KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b
Praha 6
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

Divadlo nehraje do odvolání
kvůli probíhajícím opravám

Kulturní programy

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

Měsíc září (stejně tak i říjen a listopad)
stráví divadlo na domácích i zahranič-
ních zájezdech.
Na pražské diváky se tě ší opět v pro-
sinci 2009. Pražský před prodej začne
v listopadu 2009 v pokladně v OREA
Ho telu Pyramida****

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

5. 10. Viliam Klimáček
Dračí doupě
6. 10. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
7. 10. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
8. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
9. 10. I. A.Gončarov
Oblomov
10. 10. D. Kelly
Debris
11. 10. J. W. Goethe
Spříznění volbou
12. 10. W. Shakespeare
Hamlet
13. 10. HOST / OFF zóna
Pán času, tyranie okamžiku
Představení Divadla AQUALUNG.

17. 10. O. Lážnovský a K. Mocová
HOST / OFF zóna

Příliš skromný Nick Carter
Steam-punkový divadelní brak. 
18. 10. HOST
Kytara napříč žánry
Luboš Beňa (SK) a Matěj Ptaszek (CZ)
– Mississippi blues
19. 10. Martin McDonagh HOST
Krásavica z Leenane
Hra irského dramatika v nastudování
Státního divadla v Košicích.
21. 10. HOST / OFF zóna
Cesta kolem světa za 60 dní
Výpravné steam-punkové představení
Divadla Aqualung.
22. 10. V. Klimáček
Dračí doupě
23. 10. D. Doubt
Černá díra
24. 10. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
25. 10. P. Zelenka
Teremin
26. 10. D. Jařab
Hlasy
28. 10. F. M. Dostojevskij 
Idiot
30. 10. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
31. 10. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 10. Kytice
3. 10. Šlitr s námi

(a zlý pryč) v 16 hod.
5. 10. Všechnopárty
6. 10. TWO VOICES
7. 10. Kytice
9. 10. Kytice

10. 10. Život je náhoda v obnošený
vestě v 16 hod.

11. 10. Radek Tomášek – koncert
12. 10. Všechnopárty
13. 10. Všechnopárty
14. 10. Kytice
15. 10. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda
16. 10. Kytice
17. 10. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda v 16 hod.
19. 10. Všechnopárty
20. 10. Kytice
21. 10. GOSPEL TIME PARTY
22. 10. Šlitr s námi

(a zlý pryč)
23. 10. Začalo to akordem
27. 10. Lysistrata
31. 10. Kytice v 16 hod.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 10. v 15 hod. 
Divadlo Elf: Plaváček – dramatizace
klasické pohádky K. J. Erbena.
3. 10 ve 20 hod.
Post Meridiem + Groove Market
– koncert
4. 10 ve 20 hod.
Tara Fuki – koncert
5. 10 v 19.30 hod. 
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer složený z nahrávek různých
žánrů
6. 10. v 18.30 hod.
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše -

Čeští architekti XX. století: Dušan
Jurkovič
7. 10 ve 20 hod.
Melanie Dekker Trio – koncert,
acoustic pop-rock
8. 10 ve 20 hod.
Jablkoň a nové CD Půlpes
9. 10 ve 20 hod.
Divadelní společnost PIVOCH:
Záskok
10. 10. v 15 hod. 
Kočičí slovo – pásmo animovaných
pohádek.
10. 10 ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert

Blue§ix 09
12. 10 ve 20 hod.
Bluesberry 
13. 10 ve 20 hod.
Booger 
14. 10 ve 20 hod.
Luboš Andršt Blues Band 
15. 10 ve 20 hod.
Octopus + Jesse Ballard & Band 

16. 10 ve 20 hod.
ZVA 12-28 Band 
17. 10 ve 20 hod.
Zuzana Suchánková & Band 

17. 10. v 15 hod.
Divadelní společnost Kejklíř: Můj
medvěd Flóra
20. 10. ve 20 hod.
Mrchy aneb řekni mi pravdu o své
lásce – australská krimikomedie o věr-
nosti, zbabělosti, přátelství, penězích
a sexu v 50-ti. Režie: I. Žantovská, hra -
jí: D. Batulková, D. Bláhová, N. Divíš-
ková a L. Skopalová. 
21. 10. v 15 hod. 
Pokání – filmové odpoledne, vstup
volný
21. 10 ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů: Tere-
zie Palková, Jan Burian, Jiří Smrž
a Xindl X.
22. 10 ve 20 hod.
Rainstick Cowbell + OTK – hard core
solo acoustic + směs alternativy

23. 10 ve 20 hod.
Oswald Schneider – koncert
24. 10. v 15 hod.
Krušnohorské pohádky – pásmo ani-
movaných pohádek
24. 10 ve 20 hod.
Podzemní orchestr BBP + Strom stí -
nu
26. 10 ve 20 hod.
Beppe Gambeta – v rámci festivalu
Kytara napříč žánry
27. 10. ve 20 hod.
Trio Prokop Andršt Hrubý - koncert
je součástí vernisáže výstavy Popmu-
sea 
29. 10. ve 20 hod.
wrgha POWU orchestra – koncert
30. 10. ve 20 hod.
If Kaa + Ivo Cicvárek a kapela OKO
– koncert
31. 10. v 15 hod.
MIM o.s.: Noční skřítek – pohádka. 
31. 10. ve 20 hod.
The Ignu Underground + Virgule
– koncert + divadelní improvizace
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

do 14. 10.
Nejslavnější stavby Prahy 6

24. 10 – 3. 11.
Výstava k výročí samostatnosti Čes-
koslovenska

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
do 16. 10. 2009 

Kabinet grafiky a In Camera
Jiří Lindovský a Pavel Piekar
"2x o světle"
Dvakrát o rozdílném přístupu práce se
světlem v prostoru, který se zároveň
do  plňuje.

Od 23. 10. do 24. 1.
Kabinet grafiky

Bohuslav Reynek – Grafika
In Camera

Daniel Reynek – Fotografie

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ŘÍJEN 2009

4. 10. neděle 17.00 – 19.00
11. 10. neděle 17.00 – 19.00
17. 10. sobota 18.30 – 20.30
18. 10. neděle 17.00 – 19.00
24. 10. sobota 18.30 – 20.30
25. 10. neděle 17.00 – 19.00
31. 10. sobota 18.30 – 20.30

Jednotné vstupné: 50Kč
www.hokejhvezda.cz

INTERNET PRO SENIORY
kurzy s odborným lektorem

v knihovně Břevnov
Díky grantové podpoře MČ Praha 6
můžeme opět pozvat břevnovské začá-
tečníky z řad seniorů do kurzů, věnova -
ných základům počítačové gramotnos-
ti. Kurzy povede zkušený a osvědčený
lektor. Účastníci by si v průběhu kurzů
měli osvojit základní dovednosti v práci
s počítačem, používání textového edito -
ru, orientovat se ve vyhledávacích pro-
gra mech a používat elektronickou po -
štu. Prostor bude věnován i individuál-
ním dotazům. Prosíme zá jemce, aby si
svá místa závazně a včas rezervovali na
telefonním čísle 233 355 147 nebo pří -
mo v místě konání, v po bočce MKP
Břev nov, Bělohorská 56, Praha 6.
Termíny konání kurzů: 5. října, 12. říj -
na, 19. října, 26. října, 2. listopadu vždy
od 10:30 do 12:30 hodin.

Studenti Vyšší odborné školy pedagogické a sociální, Evropská 33, Dejvice
spolu se svými hosty pořádají

Benefiční koncert
Hudební hody se uskuteční 22. října v 17 hod v Písecké bráně.

Benefiční koncert se koná pod záštitou starosty T. Chalupy. I letos je výtěžek
věnován Hematologickému oddělení dětské onkologie FN Motol, pro zrakově

postižené děti Ježkovy školy, Jedličkův ústav a denní stacionář Dar.

Pobočka MKP Břevnov,
Bělohorská 56, Praha 6

zve
7. 10. od 17 hod.

Toulky Malou Stranou
o historii a zajímavostech nedaleké
čtvrti bude vyprávět JUDr. Květosla-
va Štorkánová.

21. 10. a 4. 11. od 17 hodin
Přednáška pro seniory s besedou:
Bezpečné město pro seniory. Spolu
s Prevenčním centrem Policie ČR.
Vstup zdarma.

Výstava
Literatura bez hranic

Hašek, Čapek, Seifert,
Hrabal, Havel 

Letohrádek Hvězda do 1. 11.

Chcete vidět, za jakým stolem sedá-
val v redakci Lidových novin Karel
Ča pek a jak vypadal jeho nesvrhnu-
tel ný kalamář zvaný buňát? Fajfku Ja -
roslava Haška, či baťůžek a kšiltov ku
Bohumila Hrabala? Výstava Literatu-
ra bez hranic je věnována pě tici kla-
siků českého novodobého písemnic-
tví a dokumentuje, že i malé národy
ma jí velkou literaturu odpovídající na
problémy okolního světa.

Otevřeno denně mimo pondělí
od 10 – 18 hod.

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Po divadelních prázdninách opět při-
pravujeme nedělní představení pro děti.
Začátek představení je v 17 hodin.
Vstupné 50,-Kč.

Program najdete na webových
stránkách www.ladronka.com

Nízkoprahový klub Suterén
(provozuje o.s. Prev-Centrum)

Klub je určen pro děti a mládež od 12
do 20 let
Otevírací doba: Po, St, Čt od 15. do
19. hodiny
Nabízené aktivity: stolní fotbal,
ping-pong, žonglování, internet a PC,
mixážní pult, deskové hry, sportovní
aktivity v prostorách zahrady
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

(vstup z ulice Anastázova)
Tel.: 242 498 334, 777 161 133

E-mail: cka@kmen.info
www.kmen.info

Knihovna na zkoušku zdarma
Městská knihovna v Praze a MČ Praha 6 vás zvou

do nově otevřené pobočky Městské knihovny v Praze v Dejvicích.
Máte trvalé bydliště na Praze 6, ale čtenářský průkaz Městské knihovny
v Praze ne? Přijďte si prohlédnout nově přestěhovanou pobočku do novostav-
by Národní technické knihovny v Technické 6. Můžete využít nabídky a zapsat
se na dva měsíce zdarma. Svým čtenářům knihovna nabízí samozřejmě půjčo-
vání knih, časopisů, CD s hudbou i mluveným slovem, map, ale také přístup
na internet a zajímavé kulturní akce.
Co k registraci do knihovny potřebujete? Občanský průkaz, případně kartu
Opencard.

Kontaktní údaje knihovny Dejvice:
tel.: 222 537 005, e-mail: knihovna@mlp.cz.

Otevírací doba:
Po 12 – 19 hod., Út – Pá 9 – 19 hod., So 10 – 17 hod.

Více informací o Městské knihovně v Praze na www.mlp.cz.

Autoklub ČR pořádá
v neděli 25. října 

18. ročník velké soutěže
v jízdách zručnosti

o putovní pohár Autoklubu ČR

Program: 9.30 – 11 hod. dvě kvali-
fikační jízdy, 11 hod. finále (10 vozů)
Zúčastnit se mohou všichni držite-
lé řidičského průkazu skupiny
„B“. Přihlášky na místě.
Kde? V areálu Státní zkušebny země-
dělských strojů v Řepích (příjezd
z Karlovarské ul. přes Autobazar
Klo kočka u benzinového čerpadla
v těsné blízkosti křižovatky se Slán-
skou ul.)

S bolestí v srdci oznamujeme,
že nás navždy opustila drahá paní

RNDr. Marie Kubíková.
Její srdce tiše přestalo bít

ve středu 2. září 2009
ve věku 98 let.

JUBILEA
60 let společného života
Otakar a Marie Marešovi

55 let společného života
Jan a Božena Chrástkovi
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MediClinic a.s.
Radlická 714/113E | 158 00 Praha 5
www.mediclinic.cz

Vážení pacienti,

rádi bychom Vás informovali o znovuotevření chirurgické ambulance MediClinic
v lékařském domě CORDEUS. Ordinaci vede MUDr. Josef Jurčíček.

Začleněním ordinace do sítě MediClinic je garantována jak kontinuita, tak 
i odborná úroveň poskytované péče. Ordinační hodiny vycházejí vstříc
pacientům, proto nás ve středu můžete navštívit až do večera:

Po 8:00 – 14:00
Út 8:00 – 14:30
St 11:30 – 18:00
Čt 8:00 – 14:30
Pá 8:00 – 13:30

Těšíme se na vaši návštěvu, MUDr. Josef Jurčíček a MediClinic, 251 097 221

MUDr. Josef Jurčíček
chirurgická ambulance MediClinic

v poliklinice Na Dlouhém lánu

12 000 Kč za rok! 
A kolik za elektřinu ušetříte vy?

www.energetickyporadce.cz

Objevte nejmodernější technologie v energetice. Nechte se uchvátit hi-tech prezentací. 
Prozkoumejte interaktivní modely na dotykových obrazovkách. Naučte se šetřit elektřinou. 
Získejte atraktivní slevy na značkové elektrospotřebiče. Navštivte naši galerii. To vše na jednom 
místě v Centru energetického poradenství PRE, Jungmannova 28, Praha 1. 
Otevřeno od 17. září 2009.

Částku 12 000 Kč ušetřily tři domácnosti 
v projektu PRE za rok.

PRODEJ bytu 3+kk/L/G, 77m2, 
OV, Praha 6 - ul. Paťanka
Krasný nový byt, kuchyňská linka 

se spotřebiči, dřevěné parkety, 

bezpečnostní dveře.

Nataliya Bražniková Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 3+1, 120m2, 
OV, Praha 6 - ul. Václavkova
Velmi prostorný, skvělá příležitost 

pro úpravy dle vlastních představ.  

Hypo nebo výměnu zajistíme

Marija Škajeva Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 2+1, 63m2, 
OV, Praha 6 - ul. Jaselská
Světlý byt ve velice dobrém stavu 

v tiché ulici v blízkosti stanice 

metra Hradčanská. 

Hypotéku zajistíme
Ing. Olga Nikitiná Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 1+1, 43m2, 
OV, Praha 6 - ul. Kafkova
Cihlový dům. Orientace oken na JZ. 

Podrobnější info v kanceláři. 

Je možná výměna za větší

Ing. Kateřina Chlupáčová Tel.: 224 326 768

PRODEJ ČD, 4 115m2 
Praha 1 - ul. Spalená
Ve vyborném technickém stavu. 

Vhodný pro administrativní budovu, 

bytový dům nebo hotel.

Info v kanceláři Tel.: 224 326 768

PRODEJ pozemku, 855m2 
P 6 - Suchodol, ul. K Vinici
Krásný, mírně svažitý, k výstavbě RD 

s volným výhledem na celou Prahu. 

Hypotéku zajistíme.

Info v kanceláři Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 2+kk/L, 47m2, 
OV, Praha 6 - ul. Makovského
Hezký a příjemný byt předělán při 

kompletní rekonstrukci na 2+1.  

Je možná výměna za větší

Ing. Kateřina Chlupáčová Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 3+kk/L, 82m2, 
OV, Praha 6 - ul. Vondroušova
Prostorný byt po celkové rekonstrukci, 

zvětšená koupelna. 

Hypotéku nebo výměnu zajistíme

Ing. Halyna Kucherenko Tel.: 224 326 768

PRODEJ bytu 1+kk, 35m2, DV, 
Praha 6 - Petřiny, ul. Na Okraji
Krasný byt po celkové rekonstrukci 

ve dvoupatřovém cihlovém důmě. 

Je možná výměna za větší

Jana Humplíková Tel.: 224 326 768

PRODEJ činžovních domů, 
P 5 - Smíchov, 
ul. Jindřicha Plachty
Dva domy v srdci Smíchova, 300 m 

od NC Anděl. Platné stavební povolení 

na nadstavbu dvou podlaží.

Info v kanceláři Tel.: 224 326 768
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10/09, 1. října 2009
Noviny Městské části Praha 6
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Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.
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Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Při příležitosti konání Mezinárodního
dne seniorů připravila Městská část
Praha 6 pro své dříve narozené obča-
ny „Dny seniorů“. V těchto dnech na -
bídne na různých místech v Praze 6
bohatý program. 

Sobota 3. 10. 
PÍSECKÁ BRÁNA
(K Brusce 5/208, Hradčany)

9 – 10 hod. Prohlídka výstavy „Slavné
stavby Pra hy 6“ s výkladem autora. 
10:30 – 11:30 hod. Přednáška s pro-
jekcí akademického so chaře Andreje
Šumbery na téma „Krá lovská cesta“.

FTVS UK
(José Martího 31, Veleslavín)

9 – 9:45 hod. Představení studia a stu-
dijních programů Univerzity třetího
vě ku.
10 – 11:30 hod. Přednáška „Význam
pohybu ve stáří“.

PARK LADRONKA
(pláň u usedlosti Ladronka)

10:30 – 11:30 hod. Cvičení pod odbor-
ným vedením trenérů 4fitness týmu
Da vida Hufa. U stanoviště bude při-
pra ven dětský koutek s dozorem pro
vnoučata.

NÁRODNÍ TECHNICKÁ
KNIHOVNA
(Technická 6, Dejvice)

13 – 13:45 hod. Prohlídka budovy
s od borným výkladem. Rezervace na
tel. č.: 220 189 142 
14 – 15:30 hod. Recitál šansoniérky
Evy Kriz za klavírního doprovodu Mi -
lana Dvořáka v kavárně Technika. 

GALERIE ANDERLE
(Pelléova vila, Pelléova 10)

10 – 18 hod. vstup zdarma 
13 – 14:30 hod. Komentovaná pro-
hlídka výstavy v ga lerii Anderle s ku -
rátorem Jiřím Anderlem. Rezervace na
tel. č.: 220 189 142 

DIVADLO SEMAFOR
(Dejvická 27, Dejvice)

16 – 18 hod. Odpolední divadelní
před stavení Šlitr s námi (a zlý pryč).
Re zervace na tel. č.: 220 189 142 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
DEJVICE
(Technická 6, Dejvice)

10 – 17 hod. Den otevřených dveří

Neděle 4. 10.
PÍSECKÁ BRÁNA 

9 – 10 hod. Prohlídka výstavy „Slavné
stavby Pra hy 6“ s výkladem autora
10:30 – 11:30 hod. Dopolední poseze-
ní u kávy s Ivou Hüttnerovou
16 – 17 hod. Recitál Pavlíny Filipovské

PARK LADRONKA 
10:30 – 11:30 hod. Cvičení pod vede-
ním trenérů 4fitness týmu Davida Hufa.
U stanoviště bude připraven dětský
kou tek s dozorem pro vnoučata.

BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER 
10 a 12 Prohlídka břevnovského kláš-
tera s průvodcem. Rezervace na tel. č.:
220 189 142 

GALERIE ANDERLE 
10 – 18 hod. vstup zdarma 

DIVOKÁ ŠÁRKA
(louka u hostince Dívčí skok)

13 – 15 hod. Procházka do Divoké
Šárky, instruktáž Nordic walkingu, mě -
ření pulsu a tlaku, hladiny tuku v těle
a mě ření kostní denzity. 
V místech, kde se koná program, bu -
de pro návštěvníky připraveno ob -
čer stvení nebo malý dárek.

Dny seniorů 3. a 4. října

Na nové čestné občany může být Praha 6 hrdá

Sukovo kvarteto s houslistou Jiřím Hudečkem zahrálo k poctě čestným občanům
při slavnostním koncertu v bazilice sv. Markéty.

či nu vlastizrady tím, že věděl o připra-
vovaném útěku rodinné známé na
Západ. Sám žádný útěk neplánoval, je -
nom nesplnil svoji občanskou povin-
nost a přípravu útěku neoznámil. V ro -

ce 1968 se Luboši Jednorožci podařilo
odejít s rodinou do USA, kde se zapo-
jil do skautského hnutí, stejně jako
v mládí v Čechách. Ocenění převzala
dcera Renata Jednorožcová.

se váže k Pra ze 6 jako připomínka sjed-
nocení města a obcí pod velkou Prahu.
Starosta zdůraznil, že by nebylo obce
bez je jích občanů: „Bez společenství
lidí, kte ří ji svou pílí a pracovitostí, in -
vencí a umem posouvají dopředu.
Nebylo by bez nich vývoje. A nesmíme
dopustit, aby se vrátily síly, které by
znovu mařily, ničily a bořily,“ řekl sta-
rosta.

Z obou žijících oceněných osobnos-
tí přišel osobně Ivan Vyskočil, kterého
pocta dojala. „Jestliže jsem celý život
dě lal čestně a pro věc, obec si toho
všimla a je mi dáno pokračovat, tak je
to na jedné straně vyznamenání a na
druhé závazek pro další život,“ řekl le -
tos osmdesátiletý dramatik, který zane-
chal v českém divadelnictví, dramatice
a literatuře výraznou stopu. Nyní je
ředitelem Ústavu pro výzkum a studium
au torského herectví a své zkušenosti
stále předává studentům na DAMU.

Jako projev úcty a ocenění odvahy,
osobní statečnosti a celoživotních pev-
ných postojů udělila Městská část Čest-
né občanství Luboši Jednorožci, který
byl komunisty odsouzen a léta vězněn
od svých 25 let. Dopustil se trestného

Tři osobnosti zařadila Praha 6 od září
mezi své Čestné občany. Ocenění
udělil starosta Tomáš Chalupa in me -
moriam historikovi umění a literární-
mu kritikovi Václavu Černému, bojov-
níku proti komunismu a propagáto-
rovi skau tingu Luboši Jednorožci
a her ci a spisovateli Ivanu Vyskočilovi.

Vyznamenání předal při slavnost -
ním jednání zastupitelů v Tereziánském
sálu břevnovského kláštera v den, který

Čestný občan Ivan Vyskočil.

Informace pro zájemce
na tel. čísle radnice: 220 189 142
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Vlastník objektu DELTA Praha 6, Žukovského ul. 
pronajme nově zrekonstruované:

� kancelářské prostory o výměře 800 m² od října 2009
� prostory pro ordinace lékařů o výměře 300 m² od října 2009

� Objekt je dostupný MHD (tramvaj, autobus), zastávka autobusu přímo před objektem.
� Budova je vzdálena cca 1 km od ulice Evropská a 5 km od letiště v sídlišti Dědina.
� Výhledově bude v blízkosti budovy stanice metra, zastávka tramvaje a rychlodráha.
� V budově je Česká pošta, Informační kancelář Městské části Prahy 6, služebna Měst  -

ské policie, BILLA, lékárna, veterinární klinika, cukrárna, řeznictví, drogerie, prodej-
na textilu, obuvi, prodejna oční optiky a ordinace lékařů – praktický, dětský, stomato-
log, oční, gynekolog.

kontakt tel.: 602377667
e-mail: turecek@amadeus-real.cz

Pronájem kancelářských prostor
a prostor pro ordinace lékařů


